
SKAS KITI YRA?
©

e

Policijos viršininkas Wha 
len sako, New Yorke yra 
32,0Q0 spykyzių. Del jų, sa-

Kinų tautininkų valdžiai 
vėl pavyko sukilėlius nugalė

į 
'J

Kaune Įvesta 100 automa­
tinių telefono aparatų.

Kauno teatras šią vasarą 
važiuos vaidinti Į Latviją, o 
latvių teatras lankys Kau­
ną ir Klaipėdą.

Vokietijoje pasimirė išra­
dėjas Bentz, kuris pirmuti­
nis pradėjo ten automobilius 
dirbti.

Pilsudskiui paimti vietą, 
bet tas atsisakė.

valdžią, o bolševikai leidžia 
kunigams vesti tikybinę pro 
pogandą Rusijoj.

VĖL KAUNE NAUJAS 
DIENRAŠTIS

“Vienybes” korespondento pranešimas
Kaunas. Artistų meninin­

kų grupė Kaune pradėjo 
leisti naują dienraštį, ‘‘Die­
na/’

130,000 balsų dauguma 
Wisconsino valstijos pilie­
čiai pasisakė už atšaukimą 
“sausojo” prohibicijos įsta­
tymo.

KOMUNISTAI SKLEIDŽIA 
PLAKATUS

Hooveriui ištino dešinė 
ranka: mat, jis per dieną 
sveikinosi ir kratė rankas 1, 
757 svečiams, kurie norėjo 
jį pamatyti.

I karnas buv. Lietuvos Seimo; Rezignavo Lenkijos prem

raus fabrikus, tačiau neat- 
siliekama ir nuo Saldumynų 
(sacharino). Štai dabar gai­
šiųjų Lietuvoje Žvakių “Švy 
him” ir Arbatos “Virdu-

Klaipėda. Pasibaigė M’oky gandinamos švariai ir taip j 
Į toju Seminarijoje pirmos M jaįdęsn^ ame.

kartu uz cukrų. Keletas dar i

Bolševikų valdžia susitarė 
’ Kretinga. Pereitų metų j su Vatikanu del konkorda- 

gale subankrutavo Kretin-!to: popiežius, sakoma, su- 
goje Akcinė Bendrovė “Ga- tinkąs pripažinti Sovietų

i stovai susitarė politiniais skaitytojų. Tegul auga jos 
kaliniais pasikeisti balan- skaitytojų ir rėmėjų armi- 
džio 10 d. ja! z •

rsx*-' ■

VIENYBĖ
METAI XLIII. Telephone: Greenpoint 2427

*

i ligoninėje, bet nesą vilties tot

Lakūnai pastebėjo, kad slan Į keleto laivų

2 kilometrus. Laivo

rei­

DIDELĖ VĖTRA AMERIKOS VAIKAI1*

ŽIAURUS MOKYTOJAS
; I

į

TOBULINS PRIEPLAUKĄ
ŠAULIAI DIRBA

DOLARIU
NĖR MAISTO IR POTVINIAI LATVIJOJ

NENORI KARTUVIŲ20
nuoš. gyventojų neturi duo-

London. 52,000 britų

is

nas nuo vienuolikos peilio sekmadienį, balandžio 7 d. kai sut‘var'kvtu” elektros ke- daug eidavo iš Latvijos pa 
zaizdų, o kitas nuo' kelių atidaromas naujas oriai- įžių. * &
kulkų._____  _ •__ viams sustojimas. Taip pat, kai vienas bri-i

RŲ DRAUGĘ IR NUŽUDĖ

NORI ARTĖTI

MINI 5 METU 
SUKAKTUVES

ĮSAKYMAS TIK 
MUŽIKĖLIAMS

NENORI POŽEMINIO 
GELEŽINKELIO

i

London. Anglai paskyrė 
65 milionus dolarių gerinti 
ir tobulinti Southamptono 
uosta.

darus tik penkias dienas 
per savaitę.

du šmotai, pro kuinuos 
kia kelias daryti.

prileidžia nei jokių užuojau­
tų, nei moterų su gėlių bu- 

I kietais.

šeštadienis, BALAND. (APR.) 6 D., 1929, Brooklyn, A.

LIETUVIAI PAMILO 
DIVORSUS

I

l

London. Armėnijos šalies 
didumas tiksliai išmatuotas 
ir yra 11,680 ketvirtainių 
mylių ploto.

ARMĖNIJOS ŠALIES 
DIDUMAS

"Vienybės" korespondento pranešimas 
Rokiškis. Čia valdžia vi-

” Vienybės" korespondento pranešimas 
Ryga. Lietuvoje radio sto-

; f 
I I

VĖL NAUJOS RŪŠIES 
GARVEŽYS

"Vienybės" korespondento pranešimas
Kaziu Ruda. Vilniui va-

DAUGIAUSIAI PRIVILIOJA I ’ DAUGĖJA LIETUVOJE 
RADIO STOČIŲ

ŠUNS SU POLICNINKU 
KARAS

NAUJAS ORLAIVIU 
SUSTOJIMAS

VILNIUI VADUOT SĄJUN­
GA VEIKIA

DU SUSIMUŠĖ IR ABU 
MIRĖ

KASIĄ NAUJA POŽEMI­
NIAM GELEŽINKELIUI 

TUNELI

Roma. Mussolini nusitaręs l 
papa, Sovietams siūlo! 

dėti prekyba su iais. iei

SVARSTOMA SUTRUMPIN 
TI DARBO DIENA PER 

VASARA

UŽ ATEIVIU ŠMUGELIAVI- 
MA 12 METŲ

Brooklyn, N. Y. Green-

ty- vietuose. Kiek numatoma, 
la- tai bolševikai ir mano sių­

sti atstovą prie Vatikano.

Scranton, Pa. Du vyrai, 
regis, italai, Curcio ir Yan­
ni taip susiginčijo, kad vie­
nas išsitraukė revolverį, ki­
tas peilį. Ir abu mirė: vie­

toms, jos ir be pasogos ten kuri net Rygoj aiškiau nei 
gaunančios turtuolius vy- Vilniaus stotis girdima.

klasės mėginimai. Mėgini­
mus išlaikė sekančios semi-

Baltimore. “Sun” prane-

San Juan, P. R. Kapito­
nas Velez ir du jurininkai 
gavo po 12 metų kalėjimo 
už bandymą įšmugeliuoti 10

Baltimore. Susiginčijus

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 
Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Lynn, Mass. General Elec ateiviu i Amerika. Jie paei- 
tric kompanija čia svarsto na iš Bostono apylinkių, 
per liepos ir rugpiučio mė- _____ /

Detroit. Piliečiai, balsavi-; 
muose, atmetė sumanymą • 
užsitraukti 54 milionų dola-

Valley Stream, L. I. Čia «

-------------------------------------------------- -------------------- tas nužudo kitą, ši karia i VEJA MOTERIS IŠ VAIKŲ
48 METU TĖVAS ĮSIMYLĖJO 18 METU DUKTĖ- "™LV

beisbolės klausimu, tūlas vai! duoti sąjungos Kazlų Rudos i ??nstės AT seminaristai: — 
kas čia rėžė buože į galvą 9 skyrius surengė vieša vaka- Ehmer, Klemaite, bmalaky-

LIETUVA PRADEDA GE-ISS'Sa,

rių paskolą ir išsikasti sau sie1mis. P1 •v^rie.z^'a2A^?įe 
po žemėmis geležinkelį 
subway.

v7JT t

. užsukti vieną gazo ragelį. Jį 
i rado jo sūnūs, policmanas.

metų Edvardui Baran ir su ra Su vaidinimu ir šokiais. 1. 
skaldė jam kaukuolę. Su- Pelnas paskirtas V. V. S- ^?1^ 
žeistas nuvežtas j ligoninę. gos Centro ‘komiteto reika- ’ 

lams.

Kopcnhagen. Danai išra-; važiuoti negalima, bet ir peš Vilniaus lietuviams lenkų, 
do naujos rųsies §arxezL • čias vargiai prasikasi. Kam valdžia draudžia steigti ban 
-kuris sunaudos a kartus ma1 ii .............

: ša, jog savo kriaučiaus ša- 
j poje gazu užsinuodijo Juo­
zas Mawroszki (Mauruš- 
ka?), 56 metų amžiaus. Jis, 
matyti, prosijo ir užmiršo

RINTI KLAIPĖDOS UOSTĄ. "Vienybės" korespondento pranešimas 
Worcester, Mass. Jaunas, 

27 m. amžiaus, lietuvis Jo- 
; nas Ginkus, dirbdamas prie 
i elektros vielų Stamford, Ct., 

PRAPLATINS, KAD DIDELI LAIVAI GALĖS kopiečiomis lipo aukštyn >.
ę ii c T H T T paslydo. Nupuolė į verdan-
u U D 1 U 1 1 įį vandeni kubile. Smarkiai

---------------------  ; nudegė kojas ir vidurius.
Bus Nupirktas Ir Naujas Didelis Ledlaužis Laivas

* ■ nrm’n’inmo Kni- xrilfioa
-- -i - -------- ‘

tzt a tt^ty a «t - 4 i • • » * • pasveikti. Jo tėvas gyvenaw KLAIPEDA. — Lietuvos Keleivis praneša, JogĄVorcestei.v j vra senas 
Kaune posėdžiavo Inžinierių Taryba, kuri nutarė, gegu- biznierius"

— T -•* j * • * 1 * •žes mėnesy pradėti jau senai galvojamus ir apsvarstytus; 
projektus padidinti ir pagerinti Klaipėdos uostą. Prapla­
tinus ir pagilinus uostą, galės sustoti dideli laivai.
" Be to, manoma nupirkti; 
dideli laiva ledlauži, kurio 
Lietuva dar neturi. Nors 
Klaipėdos uostas veik nie-i 
kad neužšąla (neužšąlo ir;
šiemet per didžiuosius šal- pointe per savaites kanki- 
čius), tačiau, prie jo gerk- no didelis nenugalimas šuo. 
lės susigrudama iš Jurų le- Daugiausiai nukentėdavo ei 

i ną į mokyklą vaikučiai. Ta­
čiau viena moteris pasiskun 
dė policininkui, kuris šunį 
užklupo. Bet, neturėdamas 
lazdos, smarkiai nukentėjo 
ir pats, kai į dvidešimt da­
lių rubai buvo sudraskyti 
ir gerai sukandžiotas.

"Vienybės" korespondento pranešimas 
j Worcester, Mass. Sekma­
dienį, bal. 7 d. minima kun. 
Jakaičio parapijps 35 metų} 
gyvavimo sukaktuvės. Vy-} KRITO BEDIRBDAMAS 
riausias kalbėtojas kun. Ur 
banavičius iš So. Bostono.
Jaunųjų vakaras įvyksta 7:

"Vienybės" korespondento pranešimas
Wilkes Barre, Pa. Buvo 

čia didelė vėtra, 60 mylių 
per valandą uždama; pada­
rė daug nuostolių; apdras-| 
kė namų stogus, išrovė me-; 
džius, stulpus iiy žodžiu, 
kiekvienam ką nors, bloga 
padarė.

Lancaster, Pa. Vienas mo 
kytojas, bausdamas Highi 
School mokyklos mokinį už j 
disciplinos sulaužymą, taip; 
smarkiai apdaužė jam au­
sis, kad vienoje truko bub-į 
nelis ir berniukas neteko tos! 
ausies girdėjimo.

VIENYB
Amerikoje Metams: $4.00, Lietuvi

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras nB

»

Eatered Ai Second dali Matter October 23.,1907, At ThePoat 
Oil ice At Brvokl>a, N. Y., Ladr tha Act ui March 3rd., 1879.

—: Lietuvos Žinios : —

ATIDUOTAS JURU LIKIMUI LAIVAS
DAUGĖJA PRAMONĖS; NAUj TELEGRAMOS 

ĮMONIŲ
Klaipėda. Ledinėse įšalęs kti. Paskutiniu laiku ledai 

garlaivis “Hermann” liko ju pradeda nykti ir atstumtoje 
rų malonėj._ .-Vėjo kasdien ledinėje via daug plyšių. Ga, 
nauja kryptis susigrudusius;-- - -...............................
ledus tai šen tai ten stumdo, 
o tas pats likimas ir juose

myba.” Nuo to laiko niekur 
Kretingoje negalima buvo 
gauti stambesnių ūkio ma­
šinų bei trąšų pirkti. Tas 

“Schlick- ūkininkams padarė daug ru 
plaukti ir daugelis iš jų ture-j

"Vienybės" korespondento pranešimas
Worcester, Mass. Antani­

na Tataronienė pareiškė no 
ro skirtis nuo savo vyro, 
Adomo Tataronio ir jau teis 
mui bylą perdavė. Skundžia 
jį, kaip nemorališkai besiel­
giantį. Jie turi keturis vai­
kus. Lietuvis advokatas Bu- 
blis žmoną gina.

limas daiktas, kad išalusi lai 
va dabar bus galima pasie-

įšąlusio laivo. Vieną dieną kti ir įvilkti į Klaipėdos uo- 
laivas ties'Palanga, kitą die istą. Locų laivas
ną ties Liepoja ar kitoj vie- mannas” mėgins p----- -  - . . - , . ■

'prie įšalusio laivo. Silpnė- atatinkamų. mašinų bei, ti.
Iš Kauno lėktuvas numetė jant ledams, jau laukiama į- trasų gabentis iš Klaipėdos.

laivo įgulai 7(1 klgr. maisto, i plaukiant į Klaipėdos uostą pastebėjo viena Teisių Maskvos sovietas pristigo 
Lakūnai pastebėjo, kad slan keleto laivų. Pagalbą šutei- koperatiska bendrove Že- P^tgų n manoma išleisti 
klojąs ledų plotas siekia per; kęs lėktuvas, grįžtant į Kau brūkis ir, lyg pasiganė-}pnveistnią paskolą, pnver- 
2 kilometrus. Laivo igulainą del motoro sugedimo tu-T^ama nukentėjusių^ įsteigė eiąnt kiekvieną daibininką 
dabar maistu jau aprupin- rėjo nusileisti Naumiestyje. Kretingoje, toje pat vietoje, atiduoti puses menesio ūž­
ta, bet anglių turi tik $ildy- Atlėkęs kitas lėktuvas atga- savo skyrių. Jo vedėjas yra daibi n pirkti uz yi bonų. 
mui. Del anglių trukumo beno motoro pataisymui rei-1 sumanus ir tam^dalykui tin- 
mašinos negali veikti, taigi kalingas dalis. Abudu lėktų-; ----- . . _
ir laivas negali niekur plau- vai susitaisė išlėkė i Kauna. a.^s^?\as Gėrikas. Kre oeras Bartel. Buvo siūloma

MERGAIČIŲ .
"Vienybės" korespondento pranešimas
Rokiškis. Kovo 8 d. 43

jaunuoliai išvažiavo į Pietų į čių skaičius auga. Milžiniš- 
Amerikos šalis. Pasirengti- koji Kauno stotis Europai 
siu iškeliauti yra 338 asme girdima, jau visai tobula, 
nys. Daugiausiai emigruoja• Vėliau įsteigta ir Šiauliuos! 
jaunos mergaitės. Visur gan: privatinė, p. Brašiškio radio

New York. Antrojo Av 
požemiu manoma greitu lai 
ku pradėti kasti tunelis.nau- rus. Tokie gandai ir prigun- 
jai požeminio geležinkelio Ii do lietuvaites, ieškoti be vii-" 
nijai. Asignuojama 600 mil. tės laimės. P. Kriukelis 
dolarių. Kaštuosią viso 81,- 
200,000,000.

tingiškiai tikisi, kąd šis sky­
rius, ši bendrovė neis pir- 

; mosios pėdomis, o išsilaikys 
Kretingoje, kaip kad ir Tel­
šiuose. Nors manoma dabar 
Lietuvoje, kaip ir kitur už-

dai, kad Pietų Amerikoj la-: stotis, dabar veikia jau ir jvą» įmonių navininkai 
bai gera gyventi - mergai-1 Panevėžy p.‘Bielinio stotis, - p ir Kp. Taicas ir Čeras įsteigė 

Kretingoj saldumynų (sa­
charino), tablečių fabr. “Ma 
lunas.” Jo įrengimas yra pa-

LIETUVIAI MOKYTOJAI darytas pagal naujausio.—,^ _
KLAIPĖDOJE į technikos žodžio. Saldumy- ko, ir kriminališkumas di- 

** __ ' ; nų (sacharino) tabletės yra deja.

roiyre, Drescher, 
Lukošius, Lemkė, 

fs, Rimkus, Skėrys, 
Žalgiris. Schmidt ir Stamm.

Kaip matoma, diduma lie 
tuviu.

* Sukilėliai tapo visai nu- 
___ -c cukrų? Kelėtas 'daT* galeli Meksikoje ties? Jirhf- 
bininkų gaus ramaus darbo, nez miestu. Jų žuvo apie 3,- 

500. Valdžios raiteliai bando 
apsupti bėgančius sukilė- 

‘ liūs.

"Vienybės" korespondento pranešimas

Juros stotis. Šaulių Są-Į 
jungos skyrius surengė vie­
šą vakarą su vaidinimu ir 
šokiais. Pelnas paaukotas 
Šaulių S-gos naudai.

Žalgiris

! "Vienybės" korespondento pranešimas
Rokiškis. Kovo 1 d. vir­

vių dirbtuvėje buvo primė­
tyta komunistinės literatu- 

; ros. Suimti tos pačios dirb- 
I tuvės keturi darbininkai ir 
tardomi. P. Kriukelis.

/ KEIČIASI KALINIAIS
gi renkami tie muitai? ką, jei jis bus pavadintas! Klaipeda. Lietuvosjr Len 

P. Kriukelis, i lietuviu vardu. kijos Raudonojo kryžiaus at
4- • * 1 •• !•»•••

_ [valyti kelius ir gatves nuo 
sniego pusnių. Bet pačiame 
Rokiškio m. pradžioje Ka­
majų gatvės sniego pusnys 
riogso iki stogo, o duobės 
išmuštos po pora metrų gy­
lio. Pro tokią vietą ne tik iš 

i važiuoti negalima, bet ir pės

nesiūs fabrikus laikyti at- DEGTINĖS 20 MILIONŲ ž^au £aro> nei dabartiniai.: 
j----- t.—i -; Garvežys sutaupius milio-j

nūs dolarių, tačiau anglių i 
v. kasėjams jau nepadės.Ottawa. Kanados valdžia J

iš degtinės ir alaus akcizo 
surinko pereitais metais 
milionų dolarių.

Ryga. Latgalijoj jau 70 
nuoš. gyventojų neturi duo- 

t ---------  —„ pi- nos. Ūkiai nvksta. Laukia­
nčių parašais reikalauja didelio potvinio. Kitais 
valdžios panaikinti kartu- metais į Latviją keliaudavo 

< ves. Mat, bausti, Anglijoje Lietuvos daug darbinin- 
dar nevartojama techniškai ku. Ten gaudavo darbo ir 

! “puįkių ir patogių moksliš- didesnį atlyginimą. Ypač

Spaudos platinimo darbas 
tarp lietuvių visados buvo 
sunkus darbas. Tačiau, jei 
visi talkoje dirbsime, jį įvei­
ksime.

Prie kiekvienos progos 
' gaukite “Vienybei” naujų

So. Norwalk, Conn. E. J. 
Melhuish, parsiveždamas iš 
viduriniosios mokyklos sa­
vo dukterį, drauge parvež­
davo ir jų 18 m. draugę, M. 
Yates. Tačiau, matyt, jam 
mergina tuoj patiko ir įsi­
mylėjo. Sykį patiko ją iš 
mokyklos einant ir pasiėmė 
automobiliu pavežti. Čia pra 
dėjo meilę siūlyti. Nustebu-

si mergina pradėjo gintis. I . ~
Tuosyk nevaldomas automo ALAUŠU SOVIETAIS 
bilius Įvažiavo į medį ir su­
dužo. Mergina iššokusi, bė- 
go, bet Melhuish ją revol-į 
veriu nušovė. Vėliau suval- su 
gė užnuodytą apelsiną, ta- pradėti prekybą su jais, jei 
ttau, juo nepasitikėdamas, rusai prižadės jiems Romos 
nusišovė. Revolverį ir nuo-1 katalikų tikybos laisve So­
dus vežėsi su savim tam ----- ’
čia išplautuose knygos 
puošė.

London. Britų tautinė li­
nija nutarė prašyti valdžios 
vaiku mokyklose moterims 
neleisti mokytojauti. Esą, 
vyrai kur kas geriau išmo­
ka.

sienio, o į čia atvykdavo vėl Š 
nuo Rokiškio ir tt. Bet šie-|$ 
met Latvijoj didelis nedar-’ 
bas ir trūksta maisto. Izatvi- 
jos susisiekimo viceministe- 
ris pareiškė spaudai, kad iš 
600,000 latgaliečių, 70 nuoš. 
jau neturi nei duonos ijei 
sėklų. Daugelis ūkininkų pa 
niovė ir suvalgė gyvulius.! 
Karves ir arklius parduoda 
po 48—70 litų. Yra latgali-. $ 
joj kaimų, kur seniau buvo-S 
48 karvės, dabar beliko tik | 
4. Arklius ir karves pa r du o- 
da del pašaro trukumo.

Turgų dienomis miestuo- $ 
se matyti vidžemiečiai, ku-;$ 
rie užperka visus pigius ar--x 
klius ir naudoja prie akme- X 
nų darbo Aiviekstės rajone. | 
Lubano ežeras ir upės uŽŠą-}| 
lusios, o vandens lygis, pa-:| 
lyginti, aukštas, ledas labai p 
storas ir stipins, todėl ši pa­
vasarį Lubano ežero rajo­
ne ir kitur I>atgalijoj dideli. 
potvyniai.

c

Ar Tamsta žinai savo laime. Ar žinai, kas Tamstos 
draugai yra? Ar žinai kas yra Saliamonas ir kokia jo 
gudrybė buvo? Ar žinai laimingas ir nelaimingas die­
nas? Ar žinai kokios įtakos mėnulis turi žemei? Ar 
esi susipažinęs gamtos keistenybes, stebuklus? Ar ži­
nai čigonų gudrumą? Ar gali iš delno ką nors pasa­
kyti? O ranka kokį planą turi? O ką Tamstos nyk- 
šis yra paslėpęs?

Nežinai? Tai niekis, jei tik norėsi — žinosi. Y- 
ra didelė, 414 puslapių knyga, kietais, puikiais apda­

rais, gerai ir stambiomis raidėmis su paveikslais para­
šyta ir surinkta J. Laukio, tai Naujas pilnas Orakulas. 
arba burtų, monų ir įvairiausių paslapčių šaltinis. Ji- 
kaštuoja $3.50. Labai mažai teturime, taigi, jei nori, 
tuoj rašyk ir gausi. Vėliau — neliks!

“VIENYBĖS” KNYGYNAS
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.



Amerikos tariamas

vo
$4.00
$4.50
$5.00

tuvos ūkininkai valdžiai yra įsiskolinę 150 milonų Ii 
tų, kuriuos, tikimasi, į du metu sugrąžins.

Užvertoji su Vokietija prekybos sutartis žymiai pa

BALAND. (APR.) 6 D., 1929

vijų ir veršiu vežti Vokietijon. Labai gerai auga ir bujo­
ję pieno ūkis ir sviesto, sūrio ir kiaušinių eksportas. Ipo­
tekos banko (morgičių paskoloms) steigimas, del dabar­
tinės būklės, atidėtas keliem metam. Valdžia rūpinasi 
j>akelti miško apdirbimo pramonę, kad iš Lietuvos Imtų 
gabenama ne žalia medžiaga, bet apdirbta. Žemės re­
forma dar vykdoma ir 40,000 hektarų bus išdalinta beže­
miams. Tuo užsibaigs jos pirmaš baras. Vėliau, bus svar­
stoma, kas toliau daryti.

Fondas moksleiviją Šelpti.
Vilniuje esanti Lietuvių 

Mokslo Draugija nutarė į- 
steigti fondą, iš kurio butų 
^ęlpiama 
lietuvių jaunuomenė

Ar ne jaučiat, jus Lietuvos sakalėliai. 
Skausmingos žinelės, kuri, kaip žaibai, 
Apsupo nuvargusią musų tėvynę, 
Ir vėliavos gedulą puošia liūdnai.
Mums vėliai šiandie nauja žvaigždė užgeso, 
Skaisti, nekalta, kaip rytinė rasa, 
Kuri dar mums vakar lyg saulė, kad švietė, 
Šiandieną jau miega, jau ilsis karste. 
Ir amžiams apleido mus laisvą tėvynę, 
Kurią taip mylėjo visa širdimi, 
Mes stovim prie karsto giliai nusiminę, 
Su širdgėla sieloj skausmų kupini.
Mes liūdime. Tėve, Tavęs nebetekę, 
Kaip vado garbingo tėvynės sūnų 
Mums gaila, kad T u mums daugiau nepratarsi 
Nė vieno žodelio del savo šaulių.
Mirtis nedėkinga, gyvybę pakirto, 
Neleido ji Tau pagyventi ilgiau, 
Dar Tavo nuvargusi siela vis troško 
Ged mino pily atsikvėpti laisviau. 
Bet siekiant kilniųjų tautos idealų. 
Nutruko gijelė gyvybės brangios 
Ir likom mes vieni kovot su audromis, 
Kovot su skausmingais verpetais audros. 
Ir lydint į amžino poilsio vietą. 
Mes lenkiam išvargusias galvas šiandie 
Ir tariam skausmingą, skausmingą, skausmingą 
Paskutini taip brangų ir mielą sudie-...
T e buna lengva T au tėvynės žemelė. 
Ilsėkis ramybėj mus. Tėve, garbus. 
Te Tavo nuvargusią sielą paguodžia 
Skaistus ir nekaltas melsvasis dangus. 
O mes ir toliau nenuteisime ranku. 
Mes dirbsim kas kartas smarkiau ir smarkiau. 
Mes Tavo troškimams bujoti padėsim, 
Mes Tavo sieki nūs įvykdysim jau.

Alytus. Radasto Žiedas.

buvo savininku redaktorių vokiško laikraščio St. Louis. 
Jis iki pat mirties tvirtai draugavo su visais iš vokiečių 
revoliucijos draugais. Jis buvo godus skaitytojas vokiškų 
knygų. Išgyvenęs amžių Amerikoje, jis parašė pirmą sa­
vo'gyvenimo knygą vokiškai — tai yra, kalboje, su kuria 
surišta giliausi jo asmens prisiminimai.”

Taigi, nežiūrint yjsų jo Amerikoje pasiektų aukš­
tų vietų, nežiūrint, kad jis vėliau anglų kalbą kuopuikiau- 
siai pramoko, Karl Schurz per visą savo gyvenimą karš­
tai rūpinosi savo senos tėvynės gyvenimu ir gerbė savo 
tėvų kalbą ir vokiškas knygas. z

Kad taip kiekvienas lietuvis Amerikoje gerbtų ir at­
simintų taip tėvynę Lietuvą, taip savo gražią protėvių 
kalbą, ir remtų lietuvių literatūrą!

Pataria Sovietam netikėti.
Anglas Ashmead-Bartlett, 

rašydamas į New Yorko 
“Herald Tribune” pataria 
Pabaltijos valstybėms neti­
kėti į Sovietų Rusijos me­
namą taikingumą, Litvino- 
vo sutartis ir kitką. Sovietų 
valdžia tik todėl dabar tai­
kinga, kad kito karo nenori. 
Karas butų jai pavojingas 
tuo, kad galėtų atsirasti ge­
nerolas, kuris komunistų 
diktatūra imtu ir nuverstu.

/ dienotvarkę.
“Darbininke” kunigas Ja­

kaitis deda Įdomų “centra­
lizuoto lietuviu veikimo re­
formos reikalu” straipsni, 
kur bando nustatyti formą 
Amerikos lietuviam veikti 
tautybės ir tikybos labui.

Jis siūlo kurti naują or­
ganizaciją po visą'Ameriką, 
kuri turėtų kolonijose sky­
rius, o tie skyriai apskri­
tis. Ir jų susirinkimų die­
notvarkės pirmu punktu siu 
lo sekančią maldą:

“Tėve mųsų, šv. Kazimie­
rai, melskis už mus.”

Mitingą pabaigus, jis siū­
lo kalbėti šitą maldą:

“Sveika Marija, Garbė Tė 
vui, Šv. Kazimierai, melskis 
už mus.”

Iš to matyti, kad kun. Ja­
kaitis dar nesupranta, jog 
maldos mitinguose jau atgy 
venes dalykas, kuris gal tin­
ka tik Amerikos kongresui.

ti jam kas jo. Del to ir mu­
sų Lietuvą turi atmokėti 5 
milionus dolarių už maistą, 
kuris buvo suteiktas badme­
čio laiku.

Dabar, Europa supranta, 
kad Amerika nei geraširdis 
brolis, nei kietaširdis sko­
lininkas. Amerika tai biznie 
riu šalis, kuri susikūrė savo 
gyventojų daugumai šiokią 
tokią gerovę ir mano ją ir 
pasilaikyti. Amerika turi 
daugiausiai aukso. Ji užgro-

Tarvidas gerai ir išrodė. Dieną prieš tai jis 
nugalėjo Vaivorą, taip pat, ne visai menką kumš­
tininką: parmušė trečiam raunde. Žmonės lau­
kė, kaip jis antru kartu prieš Vincą laikysis. Tad, 
į kumštynes prisirinko žmonių kimštinai. Upas 
buvo pakilęs. Tačiau, pradėjus kirstis, pasirodė, 
kad Tarvidas prieš Vincą neatsilaikys. Ir tiesa: 
pirmam raunde i 2 minutas ir 40 sekundų. Tar­
vidas jau gulėjo ant grindų ir jam buvo skaitoma 
“ekzekvijos“. Vinča tapo pripažintas Lietuvos 
bokso čampionu. Niekas jau jam tos garbės ne­
drįso neduoti. Jis buvo geriausias kumštininkas 
iš visų.

Per šias kumštynes Vinča susipažino su dai­
nininku Kipru Petrausku, kuris susidomėjo Juo­
zu smarkuoliu. Sužinojęs, kad Vincai už kelių 
dienų reikės į kariuomenę stoti, Petrauskas pri­
žadėjo parekomenduoti kur reikia, kad Vincą 
prisiųstų tarnauti į Kauną.

Ir tas išsipildė. Vinča grįžo į Šiaulius, stojo 
naujoku, ir lapkričio 4 d. jau buvo kareivis Kau­
ne — mokomoj batarijoj.

(Bus daugiau)

ŽMOGUS, KURIS SAVO TAUTOS NEPAMIRŠO.
Kovo pradžioje, amerikonai ir vokiečiai iškilmin­

gai paminėjo vokiečio Karlo Schurz šimto metų gimimo 
sukaktuves. Laikraščiai daug apie ji rašė ir Amerikoje, 
ir Vokietijoj. Vokietijos seimas net tyčiomis sušauktą, 
iškilmingą posėdi ji minėti turėjo, o Amerikos kongre-

Lietuvos laikraščiai pra­
neša, jog žmonės Lietuvoje 
išrūkė tabako (tai yra, du­
rnais paleido) 50 milionų li­
tų pernai.

Suma nemaža. Džiauki­
mės, kad Lietuvoje dar nė­
ra “Lucky Strike,” .“01d 
Gold” ir kitokių korporaci­
jų, kurios, savo skelbimais, 
gal iščiulptų kitą 50 milio­
nų litų.

pagyrimo kalbas apie Schurz ir jo nuveiktus Amerikai 
darbus.

Kodėl šį vokietį amerikonai minėjo? Iš Vokietijos po 
1848 metų nepavykusios liberalinės revoliucijos išguitas, 
jis atvyko į Ameriką ateiviu, kuris nemokėjo nei žodžio 
angliškai. Tačiau, tapo žmogum, kuris per 40 metų buvo 
Amerikos politinės minties ir veikimo vadu. Jis buvo ir 
prezidento Linkolno politiniu patarėju, ir generolu civi­
liam kare, ir Amerikos ambasadorium, ir senatorium 
Missouri valstijos, ir Amerikos vidaus reikalų ministeriu. 
Tas parodo šito ateivio didelį įtakos didumą ir veiklu-

Jau atsikando.
“Times” korespondentas, 

apvažinėjęs Jugoslaviją, ir 
pasikalbėjęs su jos veikė­
jais, rado, jog piliečiuose ne 
pastebėt jokio pritarimo ka 
raliaus diktatūrai, kuri bu­
vo paskelbta trys mėnesiai 
atgal. Nors, sako, nepaste- 
bėt nei didelio dar pasiprie­
šinimo, tačiau, matyt, kad 
dalykai virsta prie to, jog 
visą galią pasiims kariuo­
menės vadai, kurie valdys 
tol, kol kariuomenė jiem pri 
tars. Taigi Jugoslavijoj dik­
tatūra nueis tais keliais, ku­
riais Lietuvoje pradėjo žen­
gti nuo pat pirmųjų dienų.

Nors valdžfos aparatas, 
sakoma, žymiai pagerėjęs, 
tačiau, dar nieko nepadary­
ta išrišti opiausius politi­
nius klausimus, del kurių 
Jugoslavijos seimų pastaty­
tos valdžios papuolė pilie­
čių * paniekai.

Europa ir Amerika.
“Times” korespondentas 

iš Europos rašo apie naujas 
mintis, kuriomis Europos 
gyventojai žiuri į Ameriką. 
Tuoj po karo, Europa, sa­
ko į Ameriką žiurėjo, kaip 
į “brolį,” kuris, gali būti, 
pagelbės iškopti ’ iš pokari­
nio vargo. Bet brolis, pasi­
rodo, ne broliškais jausmais

Mes dažnai apgailaujame 
stoką tarp lietuviu vieny­
bės. Pasirodo, kad tai giliau 
šia lietuvių tautos yda, nes 
ir J. Vaškevičius, rašyda­
mas “Draugui” iš Brazili­
jos, sako kad ir ten:

“Nėra pas lietuvius ma­
žiausios vienybės”.

Mes jau daug sykių įrodi- 
nėjome, jei tik pas lietuvius 
butų nors dusyk daugiau 
vienybes, negu dabar, yra, 
jie milžiniškus darbus at­
liktų. Lietuviai gabi tauta ir 
turi energingų veikėjų. Bet 
be vienybės jiems sunku 
dirbti.

Mes it Meksikos revoliucija.
Lietuvių katalikų laikraš­

čiai Amerikoje, matyti, sto­
ja Meksikos sukilėlių pusėn. 
Savo nusistatymą, be abejo­
jimo, remia ne rimtais ir 
pagrindiniais išrokavimais 
žmonių, kuriem rupi Meksi­
kos gyventojų gerovė, bet 
faktu, kad nekenčia Meksi­
kos valdžios, kuri perleido

visur rinkų. Ji, kol Europa 
svarstė ir tikėjosi, patobuli­
no savo fabrikus ir pardavi­
mo sistemą. Ir Europa, sa­
ko korespondentas James,

“pradeda suprasti, kad bu 
sinčios kelios dešimtys metų 
pareis sunkioje komercinėje 
ir finansinėje kovoje su A- 
mcrika.”

TRISKART SAVAITĖJE 
Leidžiamai

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais 

Brooklyn’e. N. Y. 
METINE PRENUMERATA:

Sovienytosc Valstijose — $4.00 
Kanadoje------------------- $4.50
Lietuvoje ir kitur-------- $5.00

Apie skelbimu klauskit laiikais:
A d f et t « :

Vienyte PuNUbing Co. 
193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

LIETUVOS žEMeS ŪKIS IR NUKENTĖJUSIŲ 
ŠELPIMAS.

• Lietuvos žemės ūkio ministeris Aleksa, kuris, sako­
ma, yra geriausias savo srities ministeris, kokį Lietuva 
dar turėjo, papasakojo Kauno ‘Ūkininkų Rūmams apie 
dabartinę Lietuvos žemės ūkio būklę. Jis nurodė, kad sep­
tinta Lietuvos ūkininkų dalis šiemet bus reikalinga pa­
talpos. Vaklžia tam tikslui turi 20 milionų litų paskyrusi 
Ir jau išdaliusi. Ūkininkai, šalia to, įsiskolinę 35-40 mi­
lionų litų. Viso, pašalpomis ir atidėtais mokesčiais, Ue-

Nenori dirbti.
“Krasnaja Gazeta” Mas- Bumais. 

kvoje praneša, jog įregis­
truoti Rusijoj bedarbiai p ra 
deda būriais atsisakinėti ei­
ti į fabrikus dirbti. Jei ir 
siūloma darbai, jie visokio­
mis priežastimis bando iš­
sisukti ir pasilikti “bedar­
biais,” nors už tą tegauna 
tik po 15 dolarių per mėne­
sį per 6 mėnesius.

geresnės tvarkos valdžioje ir didesnių bei platesnių teisių 
visiem skriaudžiamiem.

Todėl tai amerikonai ir vokiečiai šį ateivį žmogų, su­
ėjus šimtui metų jam gimus, iškilmingai pagerbė. Pager­
bė ne vien žodžiu, bet ir darbu; tapo įkurta šimto tukstan 
čių dolarių fondas, kurio tikslas bus “auklėti ir derinti 
visus kulturinius, apšvietos ir žmoniškumo reikalus, ku­
rie bendrai riša Amerikos ir Vokietijos žmones.” Tas 
fondas finansuos parašymą knygų apie vokiečių ateivių 
nuveiktus Amerikai darbus, apsimainymą studentais ir 
profesoriais ir rems mokymą vokiečių kalbos Ameriko­
je. Tikslas, reiškia, šiek tiek panašus į Amerikos lenkų 
įsteigtą fondą, kuriam jie pasiskubino pagrobti mums, 
lietuviams, priklausomą Tado Kosciuškos vardą.

Baigdami apie Karlą Schurz rašyti, mes norime, kad 
kiekvienas musų skaitytojas prisimintų šiuos iš “The 
Interpreter” žurnalo paimtus žodžius:

“Karl Schurz gimė Vokietijoje šimtą metų atgal ir 
nežinojo nei žodžio angliškai iki 22 metų amžiaus. Gy­
vendamas Amerikoje, jis niekados neprarado savo šir­
dingo susirūpinimo sena tėvyne. Jis, būdavo, sako pra-

RAŠO RIMBĄ.
Jurgis Lietuvoje.

Jurgis, Lietuvą pasiekęs, nerimo. Keikė sa- 
tokį netikusį būdą. Norėdavo kartais, viską 

pasiėmęs, važiuoti atgal pas Aldutę ir prašyti at­
leidimo už tokį negražų pasielgimą. Bet atsimi­
nus kaip Aldutė metė žiedą jam į veidą, kraujas 
užvirdavo, ir kas tai kukštėdavo į ausį: “Ne, ne, 
šimtą sykių, ne! Verčiau čia visą gyvenimą pra­
gyvensiu, bet aš jai neisiu nusilenkti. Jai dova­
noti negaliu.“

Jurgio tėvai negalėjo suprasti, kas jų Jurgį 
vargina. “Kibą reikės jį apženyti?“ kalbėdavo 
tėvas su motina. “Ana va, Klaniškių Magdė ne 
prasta merga, o kaip žmonės kalba ir ne biedna, 
nes turinti turtingą dėdę Amerikoje, kuris jai daž­
nai pinigų prisiunčia.“

“Gerai sakai, tėvai ’, atsakydavo motina. 
“Geriau nueik pakalbėti su Rapolu, tas vyras tai 
jau geras piršlys, o dą pažadėk kokį šimtą litų, 
tai jis kažin ką tau išpirš. Gal vaikas ir apsira­
mins, kuomet gaus moterį?“

Jurgis nežinojo, kad čia jam ruošiamasi pir­
šti pačią. Kada Rapolas atvažiavo jį pas Kalniš­
kius vežti, tai nesakė su kokiu tikslu važiuoja; 
Jurgis spyrėsi, norįs namie būti.

“Eik, jau tu! Nagi važiuokime, ten rengia­
ma geros vakaruškos. Sutiksi daug merginų. Pa­
šoksi sau. Ka čia dabar vienas namie sėdi, it senav

boba? Jaunas esi, o mergos tave pamatę tai tik 
laižysis. Po šimts pypkių, važiuokime!“ — ra­
gino Rapolas.

“Gerai sakai, važiuokime, tegul mergos pa­
sidžiaugia manimi. Juk man nereikės nei su vie­
na ženytis“, kalbėjo Jurgis.

Pasirodė, kad vakaruškos buvo be galo sma­
gios. Jurgis susipažino su Magde, ir su kitomis 
kaimo mergaitėmis. Magdės tėvai, sužinoję iš 
Rapolo, kokiu tikslu jis Jurgį atvežė, dėjo pas­
tangas jam įtikinti. Vaišėms nebuvo galo. Jur­
gis pamiršo savo visus nesmagumus. Ūžė iki vė­
lumai. Magdės tėvai neleido jam važiuoti į na­
mus, bet prašė pas juos pernakvoti. Nereikėjo 
Jurgio prašyti, nes jautėsi ne tik perdaug gėręs, 
bet jautė ir nuovargį. #

Piršliauja.
Rytojaus rytą papusryčiavę, Rapolas su Jur­

giu pasileido į namus. Važiuojant, Rapolas gy­
rė Magdę. “Žinai ką, Jurgi? Klaidos nepadary­
tumei, jei patsai apsisuktume! apie Magdę. Nie­
ko sau mergąitė, dar ir nebiedna, apsivesi,4r sau 
švilpausi kaip ponas!“ - ------

“K^s, aš?“ Ha, ha!“ — nusijuokė Jurgis. 
“Kam man reikia mergos ant savo sprando! Man 
Magdė netinka: perdaug vaiposi, o aš jos pinigų 
nenoriu; prie to, aš nusprendžiau niekumet ne­
vesti moteries.“

“Oho, tai šitaip pas ponaitį reikalai stovi? 
Hm, tai tu nusprendei nesivesti? Klysti, sakyda­
mas, kad Magdė perdaug vaiposi; geriau turėti 
linksmą moterį, o ne kokią susiraukusią. O jau 
su savo nusistatymu nesiženyti, tai jau, brolau, 
klysti. Per gražus vyras esi, iki mirties laikytis 
nekaltybės vainikėliu ant savo galvelės. Tai tik 
mažo vaiko kalba. Turbut, tau kokia nors gud­
ri amerikonka parodė duris, jei jau taip esi nusis­
tatęs merginų nemylėti? Tu nebūk kvailas — 
apsivesk, parodyk savo buvusioms merginoms, 
kad ir be jųjų gali apseki,’’ vis Rapolas kalbėjo.

“Trauk tave bala, su savo patarimais! Tu 
perdaug žinai. Kibą kas tave pasamdė už pirš­
lį?“ žingeidavo Jurgis.

“Nu, nesikarščiuok. juk aš tau blogo nelin­
kiu. Pasisvarstyk. jei pasiseks judu suvezdinti, 
tai nors gausiu pašokti,“ juokėsi Rapolas.

Pagautas Bučy.
Parvažiavus į namus, tėvai domėjosi, kaip 

Jurgiui patiko. Bet Jurgis, būdamas prastame 
upe, mažai ką pasakė. Senis nukiutino pas Ra­
polą. — pasikalbėti.

Jurgis, išėjęs į sodą, atsisėdęs po obele, rim­
tai užsimąstė: “Ar vertėtų vesti Magdę, ir užgauti 
Adelė? O gal jau pati Adele Vedusi?“ — Tokios 
įhintys kankino Jurgį gerą valandą.

Jurgis pats nežinojo, kaip dalykus užbaig­
ti, tai jam Rapolas pagelbėjo, visaip prikalbėda­
mas. Mat, Rapolas, buvo pasirįžęs gauti tą šim­
tą litų nuo Jurgio tėvo, na, o žinoma, ir Magdės 
rėvai kiek nors primes. Tokiu budu, Jurgis ir 
vedė Magdę, nors širdies gilumoje troško Aldu­
tės.

• Prabėgo mėnuo po vestuvių ir Jurgis jau ti­
krai gailėjosi Magdę vedęs. Nes nemylėdamas 
jos. nepakentė nei jos prastų apsiėjimų. Ir tarp 
jųdviejų kildavo barniai. Jurgis sumanė, žūt 
but. važiuoti atgal į Ameriką. Būdamas Ameri­
kos piliečiu, jis drąsiai gali važiuoti, bet Magdė 
turėtų pasilikti, kol gaus del jos tinkamas popie- 
ras atvažiuoti. Jis džiaugėsi, kad nors pora mė­
nesių galės pagyventi ramybėje, be Magdės. Pa­
mesti Magdės, tačiau, nemari. Jis jos nekaltino, 
kad jos nemylėjo. Jurgis galvojo, atvažiavus į 
Ameriką, pamatys, kaip žmonės gyvena, ir ji pa­
liks meilesnė. Turėsiu kantriai nešti savo jungą, 
nes jo pats norėjau“. Jurgis sau ga

(Seka tižbliga)

(Tęsinys)
/š Karto Vinčos Nepripažįsta Laimėtoju.

štai, atėjo ir laukiama diena, kada Jonas 
Pyragius turėjo įkūnyti kauniškių viltį ir vėl sos­
tinę, Tarvidui pralaimėjus, pastatyti virš Šiau­
lių. Susirinko daug publikos: viena dalis, “au- 
kštsenioji“. 
didesnė, už 
davęs keletą smūgių Vincai, gavo tokį, kad pir­
mam raunde gulė pats ant grindų ir pradėta jam 
skaityti “paskutinę rokundą.“ Referavo leite- 
tenantas Darius. Teisėjai, nustebinti tokiu grei­
tu Pyragiaus, kuris buvo skaitomas geru boksi­
ninku. nugalėjimu, sugalvojo, kad Vinča netai­
syklingai jį paguldė, o jam gulint nėjo į savo 
kampą, bet sukeliojosi aplink, kaip Dempsey apie 
Tunney, Chicagoje. Tad, Darius, Pyragių nuo 
grindų pakėlęs, iškėlė jo ranką, kaip laimėtojo.

Bet publika, kuri pajuto, kad čia prieš Vin­
cą kaip ir koks padarytas suokalbis, pradėjo taip 
ūžti ir triukšmauti, kad teisėjai, ją nutildė, bu­
vo priversti vėl leisti abu kautis. Vinča ir vėl jį 
paguldė, jis dar atsikėlė, bet vėl tapo parmestas 
ir išgulėjo visą atskaitymo laiką. Vinča laimėjo 
knockoutu.

Pyragius jau daugiau į ringę negrįžo. Jis 
stojo dirbti futbolės sporto srity ir dabar ten vei­
kia. Vinča gi grįžo į Šiaulius ir vėl stojo prie 
savo priprasto darbo.

Vinča Lieka Lietuvos Čampionu.
Lapkričio 1 atėjo laukta revančo diena, ka­

da reikėjo vėl išbandyti spėkas su Tarvidu del 
Lietuvos čampionato. Tarvidas buvo žinovas 
vyras. Karo metu, jis įsirašė vokiečių armijon 
ir kovėsi Francijos ir Rusijos frontuose. Vė­
liau. įstojo į Lietuvos armiją, aviacijos skyriun. 
Dabar yra jurininku, Lietuvos prekybinio lai­
vyno. Šiom kumštynėm jį, kiek mokėdami, a- 
viacijos karininkai lavino ir tikėjosi, kad, dabar

merikos turtumas padidėjęs 
I septynis kartus. .

O per paskutinį dešimtį 
. metų Amerikoje išpirkta 8 
i milionai vacuum valytojų, 
■ penki milionai elektrinių ma 
1 šinų skalbimams, milionas 
ir pusė elektros šaldytuvų 

. ir trylika milionų radio pri- 
. imtuvu.

GYVENIMAS PAMOKO.
Viena priežasčių, de! kurios griuvo kataliku kunigo 

Seipelio, praminto “stipriuoju vyru,” valdžia Austrijoj, 
buvo ta, kurią “Vienybė” nuo senų laikų aiškina ir nei­
gia: maišymas tikybos į politiką. Kunigas į politinę dir­
vą įžengęs, jokiu budu negali palikti savo dvasiško sto­
no užpakaly. Jei palieka, jis tampa ne kunigu, kaip pas 
lietuvius Žilius, Augustaitis, Jurgutis, Dabužis, ir kiti. 
O jei atsineša ir savo stoną į politinę vietą, tai susilaukia 
tiek kritikos, kiek susilaukė Krupavičius, o dabar, Aus­
trijoj, Seipelis. Sakoma, Austrijoj po karo nuo bažny­
čios atšąlo 100,000 katalikų, vien del to, kad katalikų ti­
kybą kunigai pradėjo kišti į politiką ir partijų rietenas. 
Seipelis buvo puolamas ne del to, kad jis blogai, ar gerai, 
politiką vedė, bet del to, kad jis katalikų kunigas. Jo po­
litiniai priešai akėjo katalikų bažnyčią ir jos skelbiamą 
tikybą. Yra nužvelgiama, kad pats Vatikanas pataręs 
Seipeliui rezignuoti, nors numatoma ir kitos priežastys, 
kaip: socialistų sabotažas seime, negavimas 10 milionų 
dolarių paskolos, ir besiartinanti seimo rinkimai.

Mes ne kartą įrodinėjome, kad Lietuvos politinis 
gyvenimas žymiai pasveikėtų, jei iŠ partijų politikos tiky­
ba butų išimta ir politikieriai negaudytų žmonių balsų, 
kaukdami “mes katalikai.” Bet ta kryptimi, gaila, labai 
mažai dar Lietuvoje dirbama.

Nauja istorinė apysaka.
Per “Dirvą” pradės eiti 

nauja K. S. Karpavičiaus a- 
pysaka “Kryžeivis.” Tai bus 

mokslus einanti istorinis romanas iš 13-to 
šimtmečio.
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KORESPONDENCIJOS
iškil

DOVANOS BALANDŽIO
MĖNESIUI

Balandžio mėn. — pavasa­
ris ir gražaus laiko pradžia. 
Pageidaujama ir gražių, ge­
rų korespondencijų, jungian­
čių tautiečius Į bendrą tau­
tišką darbą. Daugiausiai pa­
rašęs korespondencijų- per 
balandžio mėn. — gaus me­
tams kam nors užrašyti “Vie ♦
nybę,” kaip dovaną, Ameri­
koje. Antrą dovaną laimėjęs 
gaus labai įdomių, naujų $2 
vertės knygų, 
trumpiausiai, 
ir aiškiausiai, 
galėtų greitai
ir korespondentui butų ga­
lima daugiau tuoj prisiųsti.

Rašykit kuo­
ku odažniausiai 
kad redakcija 
žinias talpinti

TORONTO, CAN.
Daug lietuvių ir kitataučių 

privažiavo.

Per paskutinius kelis metus 
j Kanadą atvyksta dideli bū­
riai žmonių iš Europos ir ki­
tų šalių. Kanados vyriausybė 
Įsileidžia ateivius, tikslu juos 
apgyvendinti ūkiuose (fareno­
se. Patekusius Kanadon, stip­
riai prižiūri ir veža i vakarinę 
dali. Labai retam tenka slap­
tai arba kitokiu budu likti ry­
tiniame krašte. Nuvežtieji Į va­
karų Kanadą yra agentų skir­
stomi ūkininkams (farme- 
riams) ir kitokiems darbams. 
Dauguma atvykusiųjų patenka 
Į blogų darbdavių rankas, ku­
rie pasinaudodami naujai at­
vykusiais pristato valyti nau­
joms farmoms žemes, t. y. rink 
ti akmenis ir rauti krūmokš­
lius, kartais net stačią mišką 

- paversti dirbama žeme. Už tuos 
sunkius darbus visai mažai mo 
ka, kartais dirba tik už pilvą.

Skverbiasi Į miestus.
Tokioms gyvenimo sąlygoms 

susidėjus, emigrantai pabūgsta 
ir susitaupę kelis centus bėga 
i didesnius miestus, ieškoda­
mi geresnio pragyvenimo.

Kaip kuriems pavyksta užsi­
dirbti* kėli centai tarnaujant

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliotais pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesot 
Restoraną ir Hotelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kišu.

Jurgis Vaišnis,
S to.

GUMA VIDURIŲ 
LIU0SAVIMU1

Viduriai but i varų* tu

Turi Skanną šaltamJtb krap«- 
aį. Kramtykite del avrikato*.

Gum

Aptukote 15c and 25c

pas farmerius arba šiaip kur 
nors; ir kaip kuris nusiperka 
nors mažą farmą. Kiti ima iš 
valdžios išsimokėjimui, bet vi­
siems pradžia yra sunki, nely­
ginant Lietuvos naujakuriams.

Esant dideliam skaičiui atvy­
kusių ir ieškant geresnio pra­
gyvenimo didesniuose miestuo­
se, susidaro didėlė bedarbė. Pa­
lyginant Įvažiavusių Į tokią pl a 
čią koloniją skaičių atrodo ma­
žas žiupsny s. Jeigu visi butų 
proporcijonaliai išsidalinę Į vi­
sokias šalies gamybas, tai šian­
die mes nejaustume tokios be­
darbės. Savaime yra aišku: 
kad kylant ūkio gamybai, kartu 
kiltų produkcija, industrija ir 
tt.

ne- 
da-

Bėda del užsiėmimų
Tarp atvykusių, randasi 

mažas skaičius lietuviu ir 
lis inteligentijos, kurie del į-
vairių priežasčių Lietuvą aplei­
do. Vieni netekę tarnybų; ant­
ri, del tam tikrų politinių keb­
lumų; treti, ieškodami geres­
nio kąsnio duonos ; ketvirti, ti­
kėdami prisikasti maišus auk­
so; penkti del kitokių priežas­
čių. Taip vieni, taip ir kiti ra­
do vieną likimą, t. y. rūpintis 
kaip nors gauti darbo ir nu­
malšinti nenuoramą pilvą...

Didžiuma atvykusių lietuvių 
yra laisvi, netiki jokiems bur­
tams ir dvasiškuos trustui.

Kanadiečiai lietuviai myli or­
ganizuotis; labai retas yra, ku­
ris neprigulėtų prie kokios nors 
organizacijos. Kaip kuriems ne 
turint mieste nuolatinio darbo, 
tenka bastytis po miškus ir 
šiaip ieškot uždarbių, kas su­
daro keblumus nuolatiniai pri­
klausyti — dirbti organizacijo­
se.

Ne visi lietuviai turi nuola­
tinius darbus, ypač dauguma 
naujai atvykusių gauna dirbti 
tik vasaros' sezoną, o žiemos 
metu, po keletą mėnesių išbūna 
be darbo, laukdami kol vėl pra­
sidės darbai.

Vileišienė apsiverkė.
Per visą laiką viešnia ramiai 

sėdėjo ir klausėsi. Pradėjus 
svarstyti klausimą, p. Vileišie­
nei paskirti $250 Vilniaus naš­
laičiams, socialistai ir pradėjo 
smarkiai pulti senelę Vileišie­
nę. Primesta taip pat jai, kad 
ji siunčianti pinigus per kata­
likų rankas, ir už pasiuntimą 
federacija pasiliekanti sau nuo­
šimčius.

Grigaitis nurodo, kad siųsti 
per Vileišienę nedera, kadangi 
kaip ir pirmiau siunčiant pini­
gus, ir dabar siųsti per Dr. 
Alseiką, kuriuo jis užsiti'kįs.

P. Krukonis pataria nei už 
vieną agituodamas, nei kitą, iš­
reikšdamas nemalonumo, kad 
Vilniaus reikalai -labai šaltai 
musų Įvertinami, ir pageidau­
ja paremti bešališkai. Naujie- 
niečiams tai nepatiko ir keletas 
moterų juos pasmerkė, apgai- 
lesftaudamos, kad musų tie vy­
rai, esą ir negailestingi, bešir­
džiai, neužjaučia vilniečių varg 
dienių našlaičių jaunimo liki­
mo, o tik tuoj lendą Į politiką.

Pagaliau, pasibarus, pasiko- 
liojus, socialistai ir sandarie- 
čiai pinigus nutarė pasiųsti per

Taigi

ne atsilankydami Į velykines 
pamaldas išreiškė savo dėkingu 
mą už atliktą gerb. klebono ir 
gerb. parapijonų triūsą.

Antros iškilmės.
Tai jau antras šiemet

mingas minėjimas. Nesenai Į- 
vyko kovo 10-11 12 dd. ketu­
riasdešimt valandų atlaidai, 
kuriuos galima pavadinti kaip 
istorišką šventę tautinėj baž­
nyčioj. Daug buvo tautiečių lie­
tuvių kunigų.

Dabar, vėl, kiek man tenka 
žinoti, tai tautinė parapija ir 
po Velykų nepasilsi, bet rengia 
milžinišką ir gražų margučių 
balių, kuris pyks balandžio 20 
d. Lietuvių tautinėj salėj, nes 
jau margučiai margi, nors dar 
jų vis margina. Kaip margu­
čiai atrodys baliuj, sunku da­
bar atspėti, bet atsilankę juos 
pamatys. Tautietis.

das apie 70, keli lenkai, airiai, 
keli franeuzai. Amerikonai pei 
kia kad prisiėmė ir “poliande- 
rių” vardą.

Mat, lietuviai šiam mieste 
turi gerą vardą tarp svetimtau 
čių, o lenkai žemai stovi ame­
rikonų akyse.

Bet juk dar nepervėlu! Gali­
te išmesti “P” raidę. Tegul lie­
ka lietuvių grynas vardas ne­
suteptas. Del kelių lenkų klu­
bas neteks daugelio lietuvių!

BALTIMORE, MD
Amerikos Lietuvio” leidėjas

Baltimorej e

Kai įsigyvena — gerai.
Kiti ne tik kešenine “džiova” 

suserga, bet reikia kartais šauk 
tis pagalbos Į gimines arba 
draugus, skolinti kelis centus

. gyvybei p-ailaikyti, pakol gauna 
darbą.. Kaip kuriems naujai at 
vykusių pasisekė gauti geres­
nių darbų, bet tokių mažai yra.

Tenka išgirsti negeistinų žo­
džių iš seniau apsigyvenusių 
lietuvių, girdi: “Velnių jus čia 
atvažiavot.” Mano nuomone, ir 
tie, kurie taip kalba turėjo to­
kius pat tikslus ir tokiais pat 
sumetimais atvyko i tą laimės 
šalį, kaip ir. mes.

Dabartiniu laiku atvykusieji 
yra tarp 20—30 metų jauni­
mas; stiprus, sveikas ir ener­
gingas. Padarius palyginimą 
su atvykusiais senesnių laikų, 
matysime didelį skirtumą pa­
žangoje. Jeigu bus pakenčia­
mos gyvenimo sąlygos ir toli- 
jnesniam laikui, tai galima ti­
kėtis, kad Kanados lietuvių iš­
eivija dalinai pasivys Ameri­
kos liet, išeiviją.

V. D. Garliavietis.

CHICAGO, ILL

(Tąsa iš praeito numerio)
Net atsiskirti pasiūlyta!

nei

girde-

Prieš Velykas tos savaitės pa 
baigoje, buvęs “Amerikos Lie­
tuvio” leidėjas p. M. Paltana­
vičius grįždamas iš Floridos, 
buvo užėjęs i adv. Rastenio 
raštinę. Žmogelis labai suvar­
gęs, prie to, dar ir usus nusi­
skutęs, taip -kad ir gerai žinan­
čiam žmogui — negalimas pa­
žinti. Neturėdamas pinigų, iš 
Floridos grįžta pėksčias ir nak­
vynes gauna tik salaveišių už­
laikomose prieglaudose. Sene­
lis keliauja Į New Yorką, kur 
apsistojęs, mano pradėti dary­
tis sau kokį nors pragyvenimą.

O lietuviai juk kratosi lenkų!
Aš paklausiau keleto vaikinų, 

ar priklausot, sakau, prie AL 
PS. Sako: “Mes nenorim susi­
jungti, mes norim but lietu­
viais, laisvais! Musų motinos 
neleidžia priklausyti, nes lie­
tuviai lieja prieš “poliande- 
rius” kraują už savo sostinę, už 
savo žemes, už mus persekio­
jimą!

Lenkai be .lietuvių negali gy­
venti. Jie visur skverbias neva 
keistu malonumu, ir sako, kad 
lietuviai ir lenkai tai vis tas 
pats. Koks tik jų susirinkimas 
ar prakalbos, tai jau, žiūrėk, 
pas lietuviškus biznierius ap­
garsinimų prilipyta. Mat, pasi­
gauna lengvatikį, kartais lietu­
vis ir patampa jų Įrankiu, c 
jie tinkamai išnaudoja.

A merikonizuo ja.
didžioji audiny čia verčia 
ateivius ta>pt piliečiais: 
ir jaunus, moteris ir mer

Adomas buvo vienas jauniau 
šiųjų iš 9 sūnų, tačiau labai 
motinai buvo mylimas sūnūs ir 
kai tik sužinojo apie mirtį, nuo 
pat pirmos minutės jau blo 
giau jautės.

Plati giminė.
Gimusi Lietuvoje, Kavaliaus­

kienė gyveno Mt. Carmel, Pa. 
per 23 metus. 9 metai atgal 
Kavaliauskai persikraustė Į N. 
Britainą.

Kavaliauskienė buvo dora ir 
pavyzdinga moteris. Ji buvo 
Romos katalikų susivienijimo 
Amerikoje narė ir priklausė šv. 
Andriejaus lietuvių parapijai.

Paliko nuliūdusį vyrą, Mar­
tyną ir sūnūs: Juozą J., Anta­
ną F., Albertą J., Jurgį A., 
Karolį, Pranciškų ir Joną, gy­
venančius New Britaine ir Vin­
cą, gyvenantį Mt. Carmel, Pa.; 
dukterį Veroniką ir seserį, E. 
Janulevičienę, gyvenančius M t. 
Carmel, Pa.

Kavaliauskienė lydėta ket­
virtadienį, 9 vai. ryto Į šv. An­
driejaus bažnyčią ir Į amžiną 
atilsį palaidota šv. Marijos ka­
pinėse. Tebūnie tautietei lengva 
ilsėtis šioj Dėdės Šamo žemėj.

Korespondentas.

DAUGIAU

Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

HAARLEM OIL

■< fe?

Čia 
visus 
senus 
ginas, kitaip neduoda darbo.

Sakalas.

SCRANTON, PA

Red. pastaba koresponden 
tams: žinutė trumpai, aiškiai, 
išsemiamai parašyta, šiuo ko­
respondentu verta ir kitiems ko 
respondentams pasekti.

SKAITYKIT IR PLATINK1T 
“VIENYBĘ”

r «nuo InHuenzos 1
. Apsisaugojimui nuo Influenzos <1 

a ir gydymuisi nuo ios išsitrynimas J 
P su PAIN -EXPELLERIU ste- J 
k buklus padaro. Muskulų Gėlimas j 
Į* ir Skaudėjimas pranyksta. Su- 
* naikinami susikimšimai, šiltas ir 
f malonus jausmas pakeičia šiurpu- J 
? linga padėtį.
k Išsitrinkitc PAIN - EXPELLE- a 
' RIU dažnai. Jis padilgina kraujo “ 
S cirkuliacija Suteikia reikalingos z 

šilumos. Pralinksmina ius — pra- .
► šalina nuovargį užmuša skausmu, į 

Taip pat labai geras nuo ■
Išsinarinimu. Nusimušimtj, i

t Sustingusiu Sąanarių. Ge­
liančiu Pečiu. Neuralgijos, 
Galvos Skaudėjime ii t. t.

INKARAS ant pakelio paliudija, 
kad yra Tikrasis Vaistas.

35 ir 70 centų didumo bobkutės. 
gaunamos Vaistinėse arba rašykite 

stačia' mums>

F.AJRICHTER fc CO. 1 
BERRY ANO SOUTH FtlTM 515- J

BROOK’-YN, N.V

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina­
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

Dr. Alseiką Vilniuje. 
$250 taip ir pasibaigė.

Daugiau partijizmo, 
lietuvybės.

P. Vileišienė visa tai
jo ir paskui labai skundėsi, esą 
tai barbarizmas, kad visuome­
nės mokytojai taip galį elg­
tis. Ji to jokiu budu nesitikėju­
si ir savo ausimis- dar pirmą 
kartą taip girdinti. Ir stovėda­
ma, apsiverkusi, ji, Vileišienė 
aiškinasi, esą man užmetate del 
pinigų. Atvažiavusi į Chicago, 
aiškina, ieškojusi konsulo su­
rinktus pinigus per jį pasiųsti. 
Toliau aiškina, atvažiavusi ne 
pas partiją, bet pas visuomenę. 
Esanti nuo vilniečių lietuvių į- 
galiota aukas rinkti. Ir pabrė­
žė, kad, sako, jums čia dau­
giau rupi politikuoti, o ne lie­
tuvių reikalai. Toliau del Dr. 
Alseikos ji pasakė, kad buvę 
visa gerai, kol jis netapęs pleč- 
kaitiniriku, kol pas jį anie (prie­
glaudos negavę...

Naujieniečiai taip ir suriko: 
Meluoji! Meluoji!

Vileišienė išreiškė pagailą, 
del ko ji čia tapo atgabenta. 
Juk ji to visai nesitikėju'si. 
Taip ir nebaigus susirinkime 
būti, vienos moteries .'lydima, 
ji išėjo.

Susirinkimas, tačiau, tęsėsi 
toliau.

Sugadino autą, pagirdė ir dar 
daugiau bėdos...

Velykų antrą dieną p. J. 
Groblis, norėdamas pasidžiaug­
ti atgimstančiu pavasariu ir 
pakvėpuoti tyru oru, išvažiavo 
į miesto sodą “Druid Hill Par­
ką” pasivažinėti. Važiuodamas 
apdink prūdą, matomai, per­
daug susimąstė apie margu-, 
čius, kad nei pępasijuto, kaip 
jo automobilius pasisuko. Į .prū­
dą ir įsilaužęs per užtvarą, pir 
m utines kojas sukišo i vande­
nį. žinoma, tas pasivažinėji­
mas tuomi dar neužsibaigė, — 
reikėjo atsistoti prieš teisėją at 
likti išpažinti, priimti užduotą 
metavonę (pakutą), piniginę a- 
tidaryti ir dar teisėjui palikti 
■užstato metinę kortelę, kaip 
prižadą, kad nepaims savo au- 
tomobiliaus iš garadžiaus, kol 
teisėjas sugrąžins jam kortelę.

Tai vis, mat, Velykos...
Velykų margutis.

Vytauto dr-jos minėtuvės.

Balandžio 1 d. tautiškos pa­
rapijos salėj Įvyko Lietuvos di­
džiojo kunigaikščio Vytauto 
draugijos vakarėlis. Pirminin­
kas Bronius Šimanskis vakarė­
lį pradėjo trumpa prakalbėle, 
paaiškindamas draugijos dar­
bus ir vertingumą.

Vėliau perskaitė programą, 
kuri susidėjo iš 5 dalių.

. 1. Ant. Miškelis smuiku grie­
žė, jo duktė pianu skambino du 
lietuviškus šokius.

2. Vietinis kun. Sinkevičius 
puikiai smuiku pagriežė, .pri­
tariant pianu p-Iei Adelei Gus- 
taičiukei. Matyt, kunigas Sin­
kevičius puikiai gali griežti 
smuiku, kad publika net kelis 
kartus iššaukė didėlėmis ovaci­
jomis.

3. Neteko sužinoti koks kitas 
kunigas 
smuiku.

Į LIETUVA!
Visiems savo draugams, kostumie- 
riams, pažįstamiems, kaimynams ir j 
plačiai visuomenei bendrai, turiu ‘gar-1 
bes pranešti, kad šį metą rengiu Lieri 
tuvon Ekskursiją, kuriai pats asme­
niškai vadovausiu. Išvažiuoju Gegu­
žės 18-tą Dieną. Baltic Amerikos Li­
nijos laivu “Lituartia”, iš New Yor- ! 
ko. tiesiai, be jokio persėdimo į vie- ■ 
nintėlę Lietuvos Respublikos prie- j 
plauką, klaipėdą.

Ši Ekskursija, tai pirmutinė Ame- i 
rikoje. kur ištisas didelis laivas bus į 
pavedamas vieniems Lietuviams. To- į 
del prašau visus atsikreipti į šį faktą 
didelę domę ir prisiminti musu tautos 
svarbųjį obalsį LIETUVA LIETU­
VIAMS ’. Gana jau svetimiems, .ut-. 
nauti. Remkime patys save, keliauda­
mi per vienintelę Lietuvos prieplau­
ką, Klaipėdą.

f

Ragina

ir '.puikiai pagriežė
f

(Bus daugiau) 
Aleksas A. Žalpis.

Naktį lietuvaitę sukruvino 
primušė!

ir

PHILADELPHIA, PA

Iškilmingai šventė Velykas.

Lietuvių tautinė (katalikų pa­
rapija iškilmingai šventė Vely­
kų šventę. Vadovaujant didžiai 
gerbiamam lietuvių tautinės 
bažnyčios vyskupui Žukauskui, 
jo triusu ir savo parapijonų 
pagalba visi kartu nenuilstan­
čiai dirbo, rengė tą tautišką 
Dievo namą, kad galėtų tinka­
mai iškilmingą Velykų šventę 
švęsti. Taigi, iš tikrųjų ir suža­
vėjo kiekvieną atsilankiusi į 
bažnyčią.

Prieš Velykas bažnyčia buvo 
papuošta gedulu. Velykomis 
grabas labai gražiai papuoštas 
baltomis lelijomis. Parapijo- 
nys buvo tiek geri prinešti bal 
tų lelijų; ne tik grabas, bet 
išpuoštas ir didysis altorius bu­
vo visas apdėtas baltom leli­
jom. Iš tikrųjų, rodos, žadina 
žmogaus sielą.

Vėliau Vaidilius nusiskun­
džia, socialistams, esą lįodis 
sakęs, kad labai sunku rengti 
Lietuvos pasiuntinį, B. K. 
Balutį priimti, kai “Naujienos” 
ir socialistai nepritaria. Iš nau- 
jieniečių ir pasipila: “Ir ge­
rai, gerai, kad nepritaria!” Gri­
gaitis, šaukia Rodžiui, kad jie 
Lietuvos valdžios darbams ne- 
pritarią. Tada Grigaitis siūlo 
propozaciją: “Jeigu nesutin­
kam, galim atsiskirti! KodisĮkoms. žmonės eidami Į velyki- 
Grigaičiui atkerta: “Ar ne ‘Nau| nes pamaldas j tautišką bažny- 
jienos’ prieš ‘Sandarą’ pirmiau čią turėjo skubėti anksti, nes 
išėjo?!” Tada pakelia naujie kiek vėliau jau buvo pilna baž- 
niečiai trukšmą. Vėliau disku-j nyčia ir pavėlavusiam vietos ne 
sijos uždraustos.

Buvo ir svečių.
Prie progos turiu priminti, 

kad gerto, vysk. Žukauskas tu­
rėjo ir svetimų (kunigų Vely

i bebuvo. Garbė lietuviams, ku

lankyti, pamatyti savo gimtinį kai­
meli, pasveikinti savo sena tėvelį ir 
motinėlę, tai ši Ekskursija patogiau­
sias laikas keliauti. Laiko nedaug. 
Ruokitės dabar. Del visų informacijų 
kreipkitės sekančiu adresu: —

JUOZAS AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Lietuvių Laivakorčių Agentų Drau­

gijos Amerikoje Pirmininkas.

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS 

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

irsti hhssse

Balandžio 2 d. vėlai vakare 
policininkas rado tarpnamy 
(elėj) be žado kruviną 10 me­
tų mergaitę, lietuvaitę, Vaške- 
vičiutę; ten pat rasta ir trijų 
pėdų ilgio švininė “ipaipa”, ku­
ria manoma mergaitė ir sumu­
šta.

Nugabenta į ligoninę, per 
naktį mergaitė kiek atsigavo ir 
sulaukus ryt dienos, klausinė­
jant, pasakojo, ^kad jai einant 
iš tėvo namo (tėvas našlys ir 
mergaitė buna pas savo tetą), 
kažinkas ją iš užpakalio paga­
vo ir užėmęs burną, nusinešė 
Į tuščią namą. Ten mergaitė ė- 
mė rėkti ir girdėjo kaip kai­
mynų šunes lojo. Paskui jai 
buvo suduota per galvą. Nuo 
to daugiau neatsimenanti.

Mergaitė labai silpna ir jos 
gyvastį s p avo j u j. P iktad a ris 
stropiai ieškomas.

Birjotiškis.

jaunuomenę tautiška 
auklėtis. *

4. Pranas Lukošius pasakė 
trumpą, gana Įspūdingą pra­
kalbę! ę, 'perbėgdamas Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Vytauto 
gyvenimą. Aiškino jo darbus, 
'pasišventimą deil Lietuvos, kaip 
ir atidavė savo 2 sunu vis tai 
apginti savo brangią tėvynę Lie 
tavą. Ragino moteris visas tap­
ti Birutėmis ir aukoti savo sū­
nūs įkvėpdamos jiems Lietu­
vos meilę, kad užaugę neliktų 
gatvių sargais, bet taptų di­
džiais Lietuvos gynėjais Vy­
tautais.

5. Sekė krutami paveikslai. 
Taip ir baigėsi vakarėlis. Pu­
blika skirstėsi patenkinta.

flubautiškių Kazys.

NEW BRITAIN, 
CONN.

Iš gailesčio žuvusio sūnaus 
mirė motina.

NASHUA, N. H

Jau buvo “Vienybėje” rašy­
ta, kad Adomas Kavaliauskas, 
21 metų amžiaus, gyvenęs 148 
Henry St., vasario 20 d. auto­
mobilio nelaimėje McKees kai Į 

| ne, Plymouth, smarkiai sužeis
Nejau lietuviai jauni vyrai ir tas ir jo dešinioji pusė para- 
duosis “pol underlain s” juos ližiuota, vėliau Bristol ligoninė.

> išnaudoti! i je mirė. Jo motina, Viktoria
—— Kavaliauskienė, 55 metų am

Lietuvių jaunų vyrų klubas, žiaus, Martyno Kavaliausko’ 
pasivadinęs A. L. P. S. dabar žmona, jau 55 metų amžiaus j 
gailisi, kad tdkiu vardu pava - moteris, gyv. 447 Edlis St. visą 
dino. Sako: "rinkom rinkom kej laiką labai sunaus gailėjo, 
liasdešimt narių per pora va- Balandžio 1 d. 9 vai. 30 m. j 
landų ir neišrinkom tinkamo parėjus namo širdžiai plyšus 
vardo.” Lietuvių vaikinų ran — mirė.

ii

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.
Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant

Mortgedžių

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia. Pa,

DOVANOS4)

o

(«

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Gerb. Adm.: —
Prisiunčiu kuponą ir Money Orderį S______

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavarde________ ______________
Numeris ir gatvė_______________________
Miestas ir Valstija______________________

■Z’

Mg
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THW
T ar kalniai

Per 11 metų, Lietuvos reika­
lu pasakyta daug prakalbų ir 
parašyta straipsnių: dalis jų 
buvo “boisiškų,” dalis turėjo 
rusko “ipoko”, ir dalis atsida­
vė polsku pipirniku.

Iš to matyt, kad lietuviai bu­
tų geri kukoriai: jie maišytų i 
kešę visokių spirgučių.

Kiek Mahanoy City “Saulė” 
turi korespondentų, zecerių, re 
daktorių, tiek “lietuviškų gra­
matikų.” Pašalinis.

Bet po to, kaip Balutis pa­
sakė po prakalbą New Yorke ir 
Chicagoje, Lietuvos būklė pa­
liko suprantama, ir pirmųjų 
‘Stopas” pavirto i maslionkas.

Rūkymas.

Iki šic4 prohibicija buvo vyk­
doma bačkų daužymu, o alų 
ir snapsą išliedavo. Nuo da­
bar jau bus nauja metodą: iš 
karabino įpJongalio moterims - 
kulka, o su storgaliu vyrui per 
galvą.

Kai anglai deda spaudon Hoo 
verio ir jo žmonos paveiksią, 
tai po juom parašo: Prezi­
dentas ir ponia Hooverienė.

O kai lietuviai deda spaudon 
Smetonos ir jo žmonos paveik­
slą, tai “padailina” parašu: — 
Ponas prezidentas ir ponia 
prezidentienė.

Amerikos panelės pradėjo 
rūkyti viešai, restoranuos. Kai 
daug metų atgal Anglijos vie­
nas žuvininkas pirmąsyk parsi­
vežė pypkę ir tabokos iš kitų 
kaimynų, parvažiavęs namo — 
pavalgė ir atsisėdo, užsidegė ; 
pypkę ir ruko. Pamatė moteris 
ir baisiai persigando. Manė, 
kad jos vyras jau dega! Pa­
griebus viedrą vandens, — pylė 
vyrui ant galvos!

Tai atėjo gadynė, kad
nio žolę” ir gražioji lytis pa-; 
mylėj o! P. Kapickas

mirė nuo kokios tai užkrečia- 
moa ligos. „ „

— Na, ponas profesoriau, da 
bar jus eilė, — prabilo dakta-j

. ras.
— Tai aš busiu iš judviejų; 

bene šiek tiek geresnis. Aš, bū­
damas jaunas, buvau labai įsi : 
traukęs į kortas ir visumet pra-| 
lošdavau. Kartą, būdamas pra-;

: silošęs, nematant kitiems paė i 
miau vieną kortą, kuri man 
nepriklausė, ir išlošiau banką ■ 
apie 500 litų. Bet aš juos iri1 

'vėl tuojau pralošiau. j
Kuomet profesorius pabaigė;.

savo kalbą, visi tylėjo. Tylėda-i 
mi baigė alų ir, atsisveikinę, iš- - 
ėjo. Į

Nors pastarajam nieko ir ne- 
nedaugiau 100 gyvulių, j sakė, bet profesorius aiškiai pa 

nustatytas matė, kad šių dviejų draugų jis 
i neteko amžinai.

Ant. Skrinskis. \

Geografinės žinios
Olandijoj yra upė Y, Kini­

joje 
mas 
mas

U, Švedijoj 
yra

miestas
A, o Lietuvoje 
’Pircupiai.”

Galvosūkis

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖy

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu­
ropoj. Visokias patarimus teikia veltui.

A. GORBALEVSKA 
184-6 GRAND STREET

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

kai 
kai

paskelbė 
kaimenę

Vienas dvarininkas 
turįs parduoti didelę

1 gyvulių: arklių, karvių ir avių.
Gyvuliame jis nustatė labai 

pigią kainą būtent: arkliui 10 
litų; karvei 5 litus; aviai 50 
centų, ta sąflyga, kad pirkėjas 
pirkdamas laikysis sekančių pir 
kimo taisyklių:

a) prieš pirkdamas pirkėjas 
Įmoka dvarininkui 100 litų, už 
kuriuos turi išsirinkti nema­
žiau ir
mokėdamas viršui 
kainas;

b) neišsirenkančio pinigai 
100 litų pereina dvarininko 
naudai.

Daug -pirkėjų bandė savo lai­
mę, bet visi prakišo pinigus, 
tik vienam čigonui pasisekė 
pirkti.

Kiek ir kokių gyvulių jis 
pirko?

nu-

r.u-

Suminkštino nosi. 
v

Trys blogi darbai.
(Mintis skolinta)

Prie stiklo alaus, sėdėjo trys 
j ponai. Besikalbėdami, susitarė 
pasipasakofti, kas ką savo gyve-

Pora savaičių prieš Velykas nime padarė blogiausio.
tūlame lietuvių politiniame klu ■ 
be Baltimorėj keli politikieriai, 
besausindami klubą nuo prohi- 
bicijos uždrausto vaisiaus, su­
manė išmėginti savo laimę ir 
pradėjo barstyti taškuotus kau 
liukus. Kelis kartus smarkiai 
pabėrus, tuoj pradėjo tyrinėti 
kurio nosis minkštesnė ir kurio 
kraujas raudonesnis. Čia' tai 
vienas kriaučių bosas tuoj Įsi­
tikino, kad jo nosis daug mink­
štesnė už surpaipių inspekto­
riaus kumštį, kuri priplojo no­
sį prie gražaus veido ir dar 
iš šalių žemiau liktarnų paka­
bino du'juodus medalius. Taip 
ir gražu. Velykų margutis.

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

į RESTAURANTAS |
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

GERAI PATAIKOJ
Taip sako Mr. A. Tač i latakas, 

užlaikytoji! Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai - 
kot — padaryt Cigarui”, kad į mė­
nesį po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu­
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus parima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 

v _ . • •

Mr. J. J. Urbtzo, 187 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonai Sekyt, 177 Park Str.. Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi- 
•okių daiktų it Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Reikausku, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’t Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite rT0O biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
k su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur ii- 
aiuntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARU FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

JUOKIS
KAD IR
NENORI

Koks

PAS SHARKEY 
APSILANKIUS

— Kas pirmas pradės? — 
užklausė daktaras Dauba.

— Tai tu ir pradėk, — atsa­
kė universiteto profesorius Kau 
pas.

— Gerai. Prašau klausyti. Aš 
lankiau universitetą. Karta be­
vaikščiojant gatve, prisiartino 
prie manęs apskurusi moteris, 
su mažu .kūdikiu ant rankų, ir 
verkdama prašė išmaldos. Aš 
jai nedaviau. Ji vis ėjo paskui 
mane ir vis prašė: “Del Dievo 
malonės, paduokit nors kūdi­
kiui. Aš ir jis jau antra diena 
nieko nevalgę.” Aš pradėjau ei­
ti greičiau, o ji vis sekė ir mal­
davo: “Nors kūdikiui keletą 
centų.”

Aš dabar jau žilas, bet to 
varthrrregaiiu pamiršti :*ta mo­
teris su kūdikiu stovi mano aky 
se.

—• E, brolyti, aš padariau 
savo gyvenime dar blogiau, at­
siliepė kelių inžinierius Kuk- 
lys, kuris visą laiką tylėjo. 
Mano tėvas turėjo fabriką. Aš 
tik ką -buvau baigęs mokslią ir 
grįžau tėviškėn, kur susipaži­
nau su neturtingo felčerio (jis 
tarnavo prie mano tėvo pakri­
kos) duktere. Ji mane pamylė­
jo, o aš... aš ją apgaudinėjau, 
žadėjau ją vesti ir ji man tikė­
jo. Kada ji tapo nėščia ir 
atėjo pas mane, aš atidariau 
duris ir išvariau. Vėliau sužino­
jau, kad ji paliko prostitute ir

Mano?

pavar-

Mano?

Teisme
Teisėjas: Liudininke, 

tamstos vardas?
Senas žydas: Keno? 

Maižiešius.
Teisėjas: O tamstos 

dė?
Senas žydas: Keno? 

Rabinaričius.
Teisėjas: Kiek tamstai me­

tų?
Senas žydas: Kam? Man?
Teisėjas (šypsodamas). Ne, 

man.
Senas žydas: Tamstai, po­

nas teisėjau, bus 40—50 metų.
Teisėjas (juokdamos). Delko 

tamsta nestojai 10-tą?
Senas žydas: Pilvą skaudėjo.
Teisėjas: O kvietimą priė­

mei.
Senas žydas: Priėmiau, bet 

nieko negelbėjo.
Lakūnas ir gusaras

Lakūnas: — Geresnės kaip 
lakūno tarnybos nėra. Skraidai 
sau. po dangaus beribes, kvė­
puoji tyru oru, matai svieto 
šmotą... Visai kitaip tau, gusa- 
re vargše, kratais ant arklio, 
nuzuzini sau sėdynę, ir matai 
tik tai kas po nosimi išdygsta.

Gusaras:
jeigu aš nukrisiu nuo arklio, 
tai daugiausia nukentėsiu, kad 
gausiu porą “žibintų,” o tavęs, 
tai nė rinkti neapsimokės.

Jo gyvenimas.
Pirm Miami kautynių “Even- 

Į ing World” korespondentas at­
lankė Jack Sharkio naują 

| venimo rietą ir maždaug 
' ką apie tai papasakojo.

Naujame Beacon gatvės 
le, Bostono garbingoj aristo­
kratų sekcijoj, stori naujas pa 

f lociukas, ant kurio butų gali- 
; ma aukso raidėmis užrašyti: 

■^čia gyvena ponas Jack Shar- 
I key.” Ant mažo kalnelio, kur 
J pirmiau, jaukiai susitraukęs, 
| stovėjo mažas, baltai ir žaliai 
nuvarsotas, .namelis, dabar sto­
vi, išsižergęs skersai pievą |spu 
dingas, pailgų plytų, angliško 
stiliaus budinkas. Dokauku sto­
gas sueina su įvairiai ir įdo­
miai sukergtomis sienomis, ku 
rių vidury stori mažos dure­
lės ir, rodos, kviečia ateiti pa­
barškinti.

Svečią sutiko Sharkienės Yno- 
tina — žila, maloni senutė a- 
merikonka, kuri pareiškė, kad 
esanti viena namie, nes Dara­
ta (Sharkio žmona) visas mė­
nuo kai Floridoje su Jack. Jie 
tik nesenai įsikraustė į šį nau­
ją namą, o pirmiau gyveno 
New Hampshire, senutės far- 
moje, kol seną namą čia nugrio 
vė ir naują dabartinį pastatė. 
Kambariai dabai dailiai įreng­
ti. Matyt nauji, gražus rakan­
dai, puikus radio, naujas per­
sų rūšies divonas.

Tuoj prie senutės atbėgo ir 
dvi Sharkio dukrelės — vik­
rios ir smarkios, kurios laiptais 
ne lipa, bet šliaužte nušliaužia. 
Jas auklėja senutė. Sharkienė, 
dar pirm Maloney kumštynių, 
pareiškė, kad “Mrs. Pike” (tai 
jos motina) geriau žinanti kaip 
vaikus auklėti, negu ji. Vienos 
dukters vardas, kaip motinos: 
Darata. Ji ketiniu metu. Tė- 
vas ją rucšia atiduoti į priva­
tiniai užlaikomą kinder-garte- 
ną. Ji jau pažįstanti keletą rai­
džių ir pasikaitanti keletą žo­
džių 
tu.

gy 
šta

g*

Kita, Marylan, trijų me*

ti

Ne

• Tai tiesa. Bet

PAVASARIS JAU ČIA
♦ *.- - t -r c.; .

Atėjo Pavasaris su žolėmis ir gėlėmis, 
kaip lordas Tennvson sako vienoj iš savo 
poemų. — Bet pradžia šio žavėjančio se­
zono vis tebėra žiemos šešėlyje.

TRINERIO KARTUSIS
VYNAS

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

yra geriausias vaistas, jei norite sveiki per­
gyventi šį sezoną. Šis puikus viduriu 
tonikas apšarvos nuo ligų. Trinerio Kar­
tusis Vynas atgaivina vidurius. gelbsti 
virškinimui ir aštrina apetitą. Mr. St. 
Wilusz rašė iš W. Toronto. Can.. Vas. 
19: “Pirmasis Trinerfo Kartaus Vyno bu­
telis padarė mane it naujai gimusiu. Tar­
nauja apetitas, gerai miegu, vidurių ne­
galės dingo.” Visose aptiekose. Nemo­
kamas sempelis iš Jos. Triner Co., 1333 
So. Ashland Ave.. Chicago, III.

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpe Liberty ir 101st Avės.

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

I
 TEL.: 2320 GREENPOINT ------- ::--------------- TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
j -:GRABORIUS:-
i Mano firma gerai atlieka aekaučiut darbui: iibalaamuoja ir laidoja miruatut ant viaokių kapinių. 

Pagrabua paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Panasdo karietas 
laidotuvčma. vearlijoms, krikštynoms ir kitiems paahražinčįitnama■

—.................  - ......................... .. ............................................................................ ................................ I »

Vrrftu Minitmt Reikalatt Kretpkitit Pat Mane, o Buait Užganėdinti
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| 231 Bedford Ave. —= o P t» a i264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di­
delė istoriška 

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš­
čionys po priedanga tikėji­

mo ir žudė mu­
sų žmones per 
ilgus laikus. 
Kurie skaitys 
“Dirvą” gaus

Sharkiu, bet jo spėka 
domimasi.

Iš kur tai aukštai buvo girdė 
balsas jaunojo šešių mėne­

sių Sharkiuko ir koresponden­
tas paklausė, ar nėra manoma 
iš jo išauklėti kitas kumštinin­
kas — antras Jack Sharkey. 
Bet čia senutės greitai visą vil­
tį sumušė, nes -pasakė: “O ne, 
visai ne. Tėvas nenori, kad jis 
jo pėdomis eitų. Jis bus lavi­
namas kokiai profesijai. Jack 
pats tik tol kumštininku bus, 
ik pasipelnys tiek -kiek trokšta. 
Paskui mes ir ka kita darvs.” C G V

Sharkio žmona, sakoma, savo 
vyrui ne tik mintimis draugė, 
bet ir asmeniu. Ji važiuoja gre­
ta automobiliu, kai Sharkey 
kas rytą po dvi mylias ’bėga. 
Ji jam laikraščius perskaito ir 
visados pasirengus, savo juo­
ku jį palinksminti. Bet ji nie­
kad neina žiūrėti, kai Jack kum 
ščiuojasi. Ji ilaukia užsidariusi 
kambary iki menedžeris Buck- 
ley arba pats Jack patelefo­
nuoja kumštynių išdavas. Ir ji 
tuojau tada klausia: “sakyk, 
greitai, ar Jack neužgautas?”

Sharkey, sarkoma, ne labai ti­
ki į savo visų draugų dabarti­
nį rūpestingumą. Jis buk sa­
kąs: “Kol aš pergaliu, tai ge­
rai. Bet sykį pralaimėjęs— 
Jis mano, kad draugai seka tik 
Sharkey pergalėtoją, bet ne 
Sharkey — žmogų.

Tel. Greenpoint 7831

UAUKUSFOTOGRAFA S

apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa­
matymui kopi­
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša­
liškas laikraš­
tis. Adresas: 

"DIRVA”

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo

f Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi­
lius parsamdau 
del vestuvių, šer­
menų ir taip vi­
sokiems pasivaži­
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

2/1 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y. ____

per Cherbourg ar Bremen didžiausiais ir greičiausiais 
vokiečių laivais:

III Hl S ir EUROPA
TIKTAI 7 DIENAS J LIETUVĄ

Sumažintos kainos del i rečios Klasės Aplinkinės 
Kelionės —■ Smagus ir tiesus ryšys su bile Europos kraštu 

KAS SAVAITĘ IŠPLAUKIA KITI ŽMONIŲ MĖGSTAMI 
LLOYD LAIVAI

Dėt sugryžimo liudymų ir kitų informacijų klauskitės savo 
vietos agento arba

NOKTU GERMAN 
JLCYD^ 
J - L- 57 BROADWAY, NE V YORK VWj®?

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas mulų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan­
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c., 50c., 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Oazdikėlių Rūtų
Anižių sėklukrų Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
fa r* m n rri 1 n Juodšaknių RemunėliųJL>vL 11*11 ullliĮ 
Bezdų žiedų Kadugio uogų Sencso plokščiukių
Badijonų Kaštavolų Šalmėčių
Čcpronėlių Kmynų Šalavijų
Čobrių Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyščių Lisnikų Šafronų
Dobilų Metelių Trių devynerių
Daržų našlelių Medetkų Traukžolių
Devinmečių durnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių Našlelių Turkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių Pinavijų šaknų
Debesilų Parušanijos ir Trukžolių ,
Garstyčių daugybę kitokių Valerijono Šaknų

. Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, te^ul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visar 
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. -

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., , BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4 th Street

ANTANAS TAČILAUSKAS
Lietaviškas-Restoranas ir, Susirink-Svetaine i

- ’ ' \ ‘ ■ - "V. ■

Čia galite gauti tinkamua valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

OIOIOIOIO

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

S
 PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 

IR GREITOS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze­
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci­
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, krūti­
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

xMANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

DR. ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Senimai ir vakcina),

c:o:o 010:0:0:0:0:0:0:0:0:0:0 o:o:o:o:o 0:0.0:0:010

Musų moderniškoje lapoję mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus. pabudavojame visai naują i n ži­
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusios 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių '

Darome viską, kas tik eina prie autdmobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvaraatuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau. 4

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(bavwi Bushwick Auto Machine. Shop) 

Swinmkai: f. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

it Bwbvick Av.) BROOKLYN, N. Y.
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Iš P. Kornosevič
išvertė Qna Valaitienė

Marijonos K. tėvai atvažiavo 
iš Rusijos, kai ji tebuvo trijų 
*metų amžiaus. -Mergaitė mokė­
si Amerikoj mokykloj. Baigusi 
Public School, perėjo j High 
School. Tarpe amerikoniukių 
mergaičių, ji buvo labai rimta 
ir gražiai elgėsi. 11 metų drau-Į 
gės iš jos juokėsi, kad ji netu^ 
ri “sweetheart.” O dar dau­
giau visiems buvo nuostabu del 
to, kad Marijona buvo labai 
graži. Vidutinio ūgio, juodbru­
vė, mėlynų didelių akių, grak­
šti, gyva, ji nenoromis patrau­
kdavo kiekvieną. Bet Marijona 
j nieką neatsižvelgė. Vakare 
parėjus namo visados sėdėda­
vo su savo senais tėvais ir tik­
tai sykį per savaitę teišeida­
vo pas savo buvusią mokytoją, 
kuri ją labai -mylėjo. Bet vi­
sada punktualižkai grįždavo 11 
valandą vakare į namus.

Taip slinko metai, be jokių 
šešėlių ir nus-iminimų.

Marytei suėjo 17 metų. Gar­
bintojų daugybė. Ji, tačiau, bū­
davo (prie jų šalta. Staiga, pra­
dėjo tėmyt Aleksą K., jauną 
gražų darbininką. Tai buvo nuo 
stabu, nes Marytė galėjo gauti 
daug turtingesnį jaunikį.

Bet ką darysi — meilė vis 
meilė. .
' Aleksas K. labai gerai uždirb

davo, bet kaip nevedęs, labgi 
dažnai gerai iŠsigerdavo.

Už mėnesio nuo pažinties A- 
leksas K. skaitėsi Marytės su­
žieduotinis. Greit buvo ir ves­
tuvės. Vestuvių dieną, viena 
draugių, kuri rengė Marytę į 
bažnyčią, pastebėjo:

— Maryte, aš vakar vaka­
re tave mačiau.

— Kur? — nusistebėjo Ma­
rytė.

— Automobiliu j su vyru.
— Koki niekai, patraukusi pe 

čiais tarė Marytė.
— Aš ir pati žinau, kad nie­

kai, atsakė draugė; bet ta mer­
gaitė buvo stebėtinai panaši į’ 
tave.

Jautėsi laimingais.
Po vestuvių, jaunieji gyveno 

labai laimingai. Aleksas nusto­
jo gėręs, daugiau dirbo, ir jiem 
nieko netruko.

Marytė, .pasirodo, buvo gabi 
moteris ir šeimininkė.

Iki vyras pareidavo, jos vis­
kas jau padaryta. Sutikdavo vy 
rą visada linksma. Jiedu taip, 
sutikdavo, kad Marytė niekur 
neišeidavo, net ipas savo senąją 
mokytoją. Po vestuvių ,per 8 
mėnesius, Marytė labai nusigan 
dus pelės, pagimdė berniuką. 
Nors ir astuonių mėnesių, vai­
kutis buvo \vefkas ir svėrė 11 
svarų. Aleksandras, Marytės 
patariamas, permainė karnba-

ii 111-* III.I ——■uju 4.,

f “TARPININKAS” f
Vaizbos, Kultūros ir Dailės Mėnesinis Žurnalas su 

spalvotais paveikslais.
40 PUSLAPIU, DIDELIO FORMATO.

‘ Prenumerata metams SI. vienas numeris 10c. Užsieny S 1.50. vienas num. 15c.
. “Tarpininkas” duoda S200. arba laivakortę j Lietuvą ir atgal veltui. 

“Tarpininkas”1 pagelbės jums apmokėti bilas. Isigykit “Tarpininką” tuojau, ' 
tai sužinosite, kaip ta galima padaryti. Kreipkitės šiuo adresu:

: g- - - “TARPININKAS” -
3 32 West Broadway, So. Boston, Mass.

' WD2I0JI'PAVASARIO EKSKURSUA

Į LIETUVĄ
GREICIAUSIUOJU PASAULY LAIVU

“MAURETANIA”
GEGU2ĖS-MAY 1-MA

IŠ NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ
per Southamptoną

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas

p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

/ . p. STEPONO BERGEN’O
. 'V" f . ' ?■ ' ' / - X. ‘ ■* ’ • . ,

Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys
judančiuose paveiksluose p. 4. T. RAČIŪNAS

rius, paėmė didesnius ir geres­
nėj miesto daly.

Praėjo dar du trys mėne­
siai.

Sykį vakare Marytė meilin­
damosi prie vyro sako:

— Leisk, brangus, man pa­
dėt uždirbt tau pinigų.

— Kaip? nusistebėjo Alekas.
Yra vienas kambarys lais­

vas, juk mums užtenka ir tri­
jų, reikėtų jį išnuomot.

Iš karto Alekas ir klausyt 
apie tai nenorėjo, bet vėliau 
nusileido ir pakabino iškabą.

Už dviejų savaičių, vakare, 
Alekas ką tik buvo parėjęs iš 
darbo, atėjo nuomininkai ame­
rikonas, metų 35. Apžiurėjo 
kambarį. Patiko.

— Kokia kaina? — paklau­
sė jis.

— Nežinau, atsakė Alekas, 
tai viską sugalvojo mano žmo­
na. Maryte! Pašaukė jis, eikš, 
nuomotojas atėjo.

— Tuoj, — atsiliepė Marytė 
ir atėjus, pradėjo kalbėt apie 
reikalą.
Vyras užtiko žmoną su įnamiu.

Paaiškėjo, kad nuomotojas 
selesmenas, visą ‘laiką važinėja. 
Buvo namie 4—*5 kartus per 
mėnesį. Susitarė. Sekančią die­
ną seiesmenas atsikraustė ir 
už poros dienų išvažiavo su rei­
kalais porai savaičių.

Praslinko, dar metai, Marytei 
gimė mergaitė. Alekas taupė 
pinigus ir manė pavasarį nusi­
pirkti namus.

Vakarais Alekas užsiimdavo 
su savo sunum ir mokydavo jį 
tart pirmuosius žodžius, o ka­
da nuomininkas būdavo namie, 
tai rodydamas savo sūnų, A- 
lekas sakydavo:

— Štai, koki pas mus rusus 
sveiki vaikai. Didvyriai.

Amerikonas sutikdavo.
Vieną biaurią kovo mėn. die­

ną, dirbtuvėj nebuvo darbo ir 
Alekas ėjo namo anksti apie 
ketvirtą valandą.

Buvo drėgna ir apsiniaukę.
Nenorėdamas prikelt žmo­

nos Skambučiu, (kuri dažnai tuo 
laiku miegodavo, ėjo per kie­
mą į kitas duris. Įėj£s į vir­
tuvę, jis išgirdo kalbant. Jis 
nusistebėjo. Kalbėjo vyriškas 
balsas ir tai buvo nuomininkas.

Alekas nenorėdamas klausė­
si.

— Tai viskas gali labai blo­
gai pasibaigt, Maryte, — kal­
bėjo nuomininkas, — jis gali 
sužinot.

— Niekados, — atsakė juok­
damosi Marė: toks durnius 
kaip jis... Ką tu... Viskas nie­
kai. Penki metai jau kaip aš 
su tavim susitinku ir niekas ne­
žino.

— Bet vaikai? Vaikai? — 
paklausė nuomininkas.

— Ką gi vaikai, atsakė Ma­
rė: musų vaikai prie tavęs, jie 
auga prie mus.

Alekas ramiai, plačiai kam 
tai nusišypso] oi r išėjo atgal į 
gatvę.

Aleksandras ilgai sėdėjo par 
ke, ir namo grižo apie 10 vai. 
vak.

— Kas tau, brangusis? — 
klausė jo Marė, — kur tu bu­
vai?

— Overtime dirbau, — pa­
melavo nežiūrėdamas Alekas.

— Aš taip bijojau viena su 
vaikais, — tęsė Marė.

— O nuomininkas? — nedrą­
siai pratarė.

— Jis juk prieš tris dienas 
išvažiavo, nejaugi tu užmiršai,
— atsakė Marė.

Po vakarienei Alekas sakė 
esąs labai nuvargęs.

Nuėjo gult.

/r... baigėsi laimė traginyai...
Alekas nudavė miegąs. Marė 

užgesino žiburius ir, taip .pat, 
atsigulė. Po kokių dviejų vai an 
dų, Alekas atsikėlė ir atsar­
giai žengdamas nuėjo į vaikų 
kambarf. Priėjęs prie lovukių; 
juokdamasis ir verkdamas,
— perpjovė gerkliukę vienam 
kūdikiui, vėliau ir kitam...

Taip pat atsargiai žengda­
mas grįžo į miegamąjį ir užde­
gė žibutį.

Marija pusiau .pabudo ir už­
sidengė, ranka akis.

Alekas nutvėrė ją už pečių 
ir suspaudė kaip replėmis.

— Aš šiandie viską girdėjau, 
gyvate... Aš girdėjau tavo kal­
bą su tavo meilužiu... šniokštė 

į jis, _ir pirm, negu moteris at­
sipeikėjo, jis. suvarė peilį jai į 
kaklą ir lengvai kaip mėsinin­
kas, atskyrė galvą nuo kūno. 
O paskui parpuolęs prie lovos 
pravirko. Veikė, staugė kaip 
vilkas.

Rytą pienininkas rado virtu­
vėj Aleką pasikorusį. Jis buvo 
negyvas, vaikai taip pat, o Ma­
rės galva atskirta nuo kūno gu­
lėjo prie lovos klane kraujų 
atidarytomis akimis.
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VAIKAMS LIETUVIŠKŲ 
KNYGELIŲ

Gavome iš Lietuvos gražių ir 
lengvų, vaikams pasiskaityti, 
lietuviškų knygelių, kurios tin- j 
ka mažiems vaikams, norin 
tiems lietuviškai mokytis.

Kaina knygutės 10 centų.
Jos yra šios:
Linksmos Valandos
Vaikai iš Viso Pasaulio
Apsakymėliai
Iš Gyvulių Pasaulio
Lakštingala
Sportas ir žaidimai
Norėdami gražią savo vai­

kams dovanėlę nupirkti, tikslu 
paskatinti juos lietuviškai skai 
tyti, gerai padarys, jei šių kny 
gučių nupirks. Jos yra paveik­
sluotos spalvotais paveikslais.

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai­
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu .—. 60c.
Adresuokite: k

"VIENYBĖ”
193 Grand st.. B’klyn, N. Y

Nuo Erzinančoi

EDISONO ĮDOMUS PERGYVENIMAS
—-

Pūsles
Veikimo ar
Šlapinimosi 

imkite

Santai Midy
Parduoda A pliekose

J^LKŠTESNIOSIOS mokyklos mer 
ginotns aiškindama asmeninę higieną 
prityrusi apylinkės alaugė pasakė:

“Viena pagrindinių taisyklių mer­
ginų sveikatai, sistemų reikia išlai­
kyti normališkai. Reikia saugotis 
tam tikrų valgių (diet) ir mankšty- 
tis. Esant reikalai, naudinga naudot 
nujol, nes sveikatai jis nekenkia 
normališkai organams funkcionuoti. 
Merginoms yra ypatingų momentų, 
kada nujol tikrai reikėtų vartoti. 
Imk šaukštų kiekvienų vakarų per 
keletu dienų. Nesmagumo neauda-

Grąsk prekę pro langą — 
užmoka!

Informacijų teikia musų agentai, ar

CUNARD LINE
Lithuanian Dept.

Broadway, New York Gity

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 x 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

Pagarsėjęs amerikonas išra­
dėjas, Thomas Edison, pasako­
ja šitokį nuotikį iš savo jau­
natvės.

Sykį jis pardavinedavęs laik­
raščius gatvėse ir su laiku da- 
sigyveno iki pardavėjo “cino” 
traukiny, kuris važinėdavo tarp 
Saginaw ir Detroit.

“Einu,” saiko, “sykį su laik­
raščių glėbiu per vagonus. Ma­
ne sustabdo toks vyras, kurio 
burnoje cigaras įspūdingai var­
tėsi. šalia jo sėdėjo juodukas, 
matyti, tarnas.

“Ei, vyruti, ką turi?” jis ma­
nęs paklausė.

“Laikraščių,0 atsakiau.
“Kiek?”
“Trisdešimts keturis,”
“Išmesk juos per langą,” jis 

įsakė. “Aš užmokėsiu.”
Aš juo® per langą ir išme­

čiau.
Jis tingiai atsigrįžęs prie 

juoduko, tarė: “Nikodemai, at­
silygink su juo.”

Juodukas man užmokėjo. Aš 
sugrfžaū prie savo dėžės ir nu 
tariau vėl jį išbandyti. Sugrį­
žau į tą vagoną <ru tokiu žūt 
•nalų giėi^u, kad vos panašiau. 
Jis manė iš tolo pamatė.

“Eik, ką čia dabar neši?” jis 
paklausė.

“Žurnalų.”
“Kiek?”
Aš jam paaiškinau.
“Mesk juo® per langą.”
Neužilgo visi buvo paleisti 

oru ant geležinkelio.
- “Nikodemai, susitark su

juo,” mano kostumeris įsakė.
Aš jau supratau būklę. Ma­

no pirkėjas, matyti, buvo ko­
kis turtuolis, kuris važiavo 
šiek tiek po pasaulį “pašumy- 
ti.” Jis norėjo žmones stebin­
ti.
Daugiau spaudos neplatino.
Nusiskubinau vėl prie savo 

sandelio. Turėjau veik pusę dė­
žės visokių istorijėlių, kitos jau 
nudribusiais viršeliais. Kon­
duktorius man pagelbėjo jas 
sukimšti į glėbį. Ir vėl einu. 
Vėl mane sutinka jau girdėti 
žodžiai:

“O ką čia turi?”
“Pasakų knygų.”
“Kiek.”
Aš suskaičiau visas ir pasa­

kiau.
Ir vėl išgirdau malonų užsa­

kymą: “Mesk per.langą.” Ne­
užilgo visos buvo lauke.

“Nikodemai, užmokėk.”
Jau turiu gėrą pihigų pluo­

štą, bet liko dar nfano dėžė. Ei­
nu, pasiimu ją, ir velku per 
vagoną.

“Ei, ką neši?” vėl išgirstu.
“Dėžę”.
“Grusk pet langą.” jis įsa­

kė.
šiaip taip išlamatinau ją .per 

langą ir gavau pilną užmokės 
tį iŠ juoduko Nikodemo.

Su gautu kapitalu jau aš į 
spaudos platinimo biznį negrį­
žau.

UŽRAŠYKI! “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

Najol galima vartoti neatsižvel­
giant kaip jaoėratėo. Kiekvienai mo­
teriai, pravartu bonkų jų t orėti pa­
rankia.

SVEIKATA ir DUONA
Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo ’ tikru miltų. “lietuviškų” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
Žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų Duonų ir 
Kėksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevicb it A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tei. Greenpoint 2876

PIRMUTINE didžiausia
RENGIAMA VISŲ AMERIKOS LIETUVIŲ 
LAIVAKORČIŲ AGENTŲ EKSKURSIJA*

TIESIAI Į LIETUVĄPER KLAIPĖDĄ

Laivu “LITUANIA”
GEGUŽES 18 DIENA. 1929 M.

Garbės dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis 
Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai 
laivakorčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, 
išanksto!
Del informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic America Linijos agen­
tus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STR., ' NEW YORK

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš NEW YORKO
"ESTONIA
“LITUANIA” — Kovo 30 j “ESTONIA

— Kovo 26 j “POLONIA” Balandžio 6
Balandžio 27

GARSINKITĖS “VIENYBĖJE”
i

LABAI ĮDOMI KNYGA
“MOTERIS”

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, ' Brooklyn, N.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ a; 
nuo savo nuožmaus priešo!

žmogaus priešą—vidurių užkietėj

kitokiu vaistų tef s i
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopėtiškų ir 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVEM BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

K

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Prireikus gero, cųžiningo, greitai darbų 

atliekančio
—: PLUMBER’IO

CHAS. WIRFEL, 
276 Knickerbocker Ave., 

Brooklyn N,. Y.
vamzdžiai, ima kontaktų naujiem*{vedu lilimą. lutaisau gazo ir randėtu

- narnami, darbas sanitariškas ir atlieka viakų kai tik plomeriai priklauso.

■ iJ

..

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Notary PablteTel. Stagg 0783

Ateikite ir Bei

107 Union Avenue



BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS.
LIETUVIAI PERKASI
' NUOSAVYBES

VISUOMIS GRĮŽTA
LIETUVON *

SMAGI EKSKURSIJA DAR 
SMAGESNE DAROMA

tic American linijos pusės, ku­
ri nori? kad ši, pirmoji, vienų 
lietuvių ekskursija butų istori­
nė. Linija rūpinasi, kad kiek 
vienas keleivis ilgai ją su džiau 
g.-mo šypsena minėtų.

K egi st rucuki tės d a ba r!

JAUNAS LIETUVIS
ARTISTAS

Naujienų, naujienų apie “Vie 
■nyfcės” gegužės 18 dieną ruošia­
mą laivu “Lituania” ekskursiją 
tiek daug, kad nespėjame nei 
surašyti.

Visų pirmiausiai, nutarta, 
per jurą 'keliaujant, leisti kas 
dieninį lietuvišką laikraštį. Re 
daktorius ir vardas dar nepa­
skirtas. Laikraštis dės vėliau­
sias per radio gautas pasaulio 
žinias.

Paskui laive Įrengiama lie ! 
/tuvių knygynas, kuriame bus 
visa eilė Įdomių ir naudingų 
knygų. Kiekvienas keleivis tu-! 
rėš pragos smagiai laisvą laikąi 
praleisti.

Valgių sąrašai, arba menu, į 
bus pirmąsyk Atlantiko lai­
vuose, lietuviškai atspausdinti. ■ 
Keleiviai galės pasirinkti Įvai­
riausių valgių iš tų sąrašų.

Tas viskas specialiai daro-: 
ma lietuviam keleiviam iš Bal­

“Music in May,” trijų aktų 
muzikalėje komedijoj, kurią 
Shubert stato Casino teatre, 
New Yorke, vaidina ir jaunas 
lietuvis Petras Petraitis, kurio 
vardas taip lietuviškai progra 
me užrašytas ir stovi. Už tai 
vertas pagyrimo, kad pavardės 
nemaino.

Jis kilęs iš Homestead, Pa. 
ir gražiai lietuvių kalbą var­
toja. Nori susipažinti su Brook 
lyno lietuvių meno spėkomis. 
Sako, kitą ketvirtadieni maž 
turės laiko atsilankyti Į “Vie­
nybę.”

Linkime musų jaunam artis­
tui pasisekimo!

liūs prirašė J. Kazlauskas.
Mokyklėlės komisija rapor- Į 

tavo, kad, narių širdingo atsi-1 
liepimo dėka, jau tapo tiek ti- j 
kietų laimėti radio išparduota, j 
kad visi balandžio 28 tą dieną) 
rengiamo teatro, koncerto iri 
šokių vakaro iškaščiai jau pa­
dengti. Tikimasi gražaus pel-Į 
no.

Raportuota, kad pereitą mė 
nesi mirė du šios kuopos na i 
riai: J. Virbickas ir V. Bagda-Į 

; navičius. Sirgo šie nariai: O. 
Kyburienė, B. Petkunas, J. Tu

i rūta, S. Masiulis ir K. Tarno- ; 
šiunas. Rep.

BAIGĖ MOKYKLĄ |
Lietuvaitė Salomėja Valytė! 

baigė aukštesnę mokyklą — 
Brownes Business College kaip 
Private Secretary. Iš mokyklos 
suolo persikėlė jau dirbti.

Jaunuolis.

SLA. 38 KP. 
SUSIRINKIMAS

Ketvirtadienio vakare “Vieny 
bes” salėje Įvyko SLA. 38 kuo­
pos mėnesinis susirinkimas, per 
kurį Įsirašė šie nauji nariai: 
Adomas Juknevičius ir Anta­
nas Siderskis. Į Jaunuolių Sky­
rių Įstojo: V. Aleknavičius, L. 
Kazlauskas, J. Aleknavičius ir 
J. Ališauskas, šiuos jaunuo- j

NEPAMIRŠKITE MARGU­
ČIU VAKARĖLIO!

šeštadienio vakarą, bal. 6 vi-; 
si lietuviai, kurie užjaučiate i 
našlaičiams ir norite smagiai j 
-laiką praleisti, ateikite i Mote­
rų Globos draugijos ruošiamą 
“Margučių Parodą ir Vakarie­
nę.” Atsineškite geriausių mar 
gučių, nes bus duodama $10 
dovanų.

Vietas užsisakykite per “Vieš 
nybės” redakciją. Komisija

Pirmas Metinis TEATRAS IT BALIUS
RENGIA LIETUVIŲ KRUTAMU PAVEIKSLU CINEOVA CORP. ARTISTAI

Bus Perstatyta Veikalas “NEBAILUS VYRAS” Anglu Kalboj

1929 M.

PO LOŠIMO
ŠOKIAI

Pradžia 4 valandą 
Po Pietų

PARAPIJOS 
Salėje

N. 5th ir Havemeyer 
Sts., Brooklyn, N. Y.

ĮŽANGA 50c., 75c., $1.
e

I

Visi dalyvaukite!

KAS NEBUS, 
TAS GAILĖSIS.

K. R. HOFFMAN.

Michael Valaitis ir Jo Grupė

Lietuvis Tenoras VEDĖJAS K. A. DICK

SEKMADIENI
BALANDŽIO

April

Valaitis yra Aktorius Krutamu Paveikslu 
UNIVERSAL CO kuns nesenai sugryžfs iš Ka­
lifornijos ir dalyvauja pirmą kartą tarp Lietuvių. 
Vakara- susidės iŠ anglų ir lietuvių kalbos.

'ŠOKIŲ ir DAINŲ

Bus Rodomi ir Krutami Paveikslai

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI!
Pirm negu pirksite Kilia rųšics čeverykus sau arba šeimynai, meldžiu atsilankyti ir pažiurinėti 
musų krautuvėse čcverykų: kainas, “styles”, odą ir pasiuvimą, tda, padaryk palyginimą, kur pigiau 
tokios rųšies čcvcrykai: vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Juodi ir rudi Calf ar Kid, Pa- 
teent leather. Pumps ar Oxfords, visokių šaižų ir pločio. Kurie štampuoti All leather, užtikriname 
kiekvienam, kad musų krautuvėse čcvcrykai — vertė ir kaina pigiau, negu kitose krautuvėse.
Kreipkitės j vieną iš sekančių vietų:

197 Grand Street,
S6-2 7 Clermont Avenue,

MILCHIUS SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)

(“Vienybės” Name. Mgr. J. Snėčkus)
(Mgr. J. Zaleski) 

t (Mgr. Kos. Dambrauskas)
(Mgr. AIL Skirmontas)

Prekybos vedėjas, S. A. Milchius.

Brooklyn, New York
Maspeth, L. I., N, Y.
Maspeth, L. Ų N. Y.

Maspeth, L. I., N. Y.

Juozas Boza nusipirko trijų 
šeimynų namą su garažiu, 406 
Stockholm St. Pirmiau gyveno 
258 Heyward St. Jau Įsikraustė 
Į nuosavą namą.

Tarnas Cirkelis pirko 2 šei­
mynų muro namą ir garažiais 
n r. 214 Elderts Lane, Cypress 
Hills sekcijoj. Įsikraustys ge­
gužės pabaigoje.

Visus patarnavimus, surištus 
su tais nuosavybių pirkiniais,

Išbuvęs Amerikos Jungtinė­
se Valstijose pusantrų motų - 
Visuomis — D. šidlauskis grįž­
ta Europon. New Yorką jis ap­
leis gegužės 1 d., iškeliaudamas 
U. S. Lines garlaiviu “Ame­
rica” i Bremena, Kauna, s c9 c

ANTRAS METINIS
TRUBADURU 

KONCERTAS
atliko žemnamijos brokeris W.
Shabunas, iš “Vienybės” štabo.

MUSU VINČA IR GERAS 
BĖGIKAS

Ketvirtadienio rytą vėl bu- 
vąu nuėjęs .pasižiūrėti, kaip 
Vincą bėga ir treniruojasi apie 
Highland rezervuarą. Laiką te­
rn yd am as, patyriau, kad Vincą 
ši kartą dar greičiau bėga: pir­
mą kartą apibėgo Į 8 minutes, 
antrą Į 9, trečią Į 9 ir pusę. 
Bėgo tuo kartu ir du kiti bok­
sininkai : vienas airis, kuris re­
zervuarą Įstengė apibėgti tik Į 
13 minutų, o kitas, žydas, Į 14 
ir pusę. Vincą kad meta žing­
sni, tai toli nušoka. Smagu 
matyti, ji darbuojantis!

J. Krunklis.

JAUNU VYRU LIETUVIU 
DR-JOS SUSIRINKIMAS

S. Kazemekas

IŠNUOMOJAMA 7 kambariai. Visi švie­
sus. l.abai patogu, nes arti mokyklos. Bu­
tas patogus didelei šeimynai. Antras na­
mas nuo Grand Str.. 4 Mažu Str.. Mas­
peth. L. L Privažiuoti paranku iš visų 
pusių. Arti geležinkelio stoties. Savinin­
kė antram aukšte. Mrs. Domicėlė Ktltns~ 
ktenė. (00)

PRAMOGŲ KALENDORIUS
2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 

I vių Apsigynimo Sąjungos įvyks subatoje, 
j balandžio (April) 6 d., 19 29 m. Pra- 
’ džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje, 
į I 14th St. ir Liberty Ave.. Richmond Hill. 
; įžanga ypatai 50 centų.

Balandžio (April) 6 ir 7 dd . 8 vai. 
vak . Central Brooklyno lietuvių parapi- 

Į jos salėje. 207 York St.. Btooklyne. Šv. 
Jurgio Dramos Ratela rengia didelį ir gra­
žų teatrą ir juokų ,vakarą. Vaidinama “Tė­
tė Pakliuvo". “Vienas iš musų turi ap­
sivesti’’ ir Knarkia paliepus.“ Dalyvau­
ja “Juokų Kvartetas.“ Bilietai 50c., vai­
kam: — 25c. Tinka abiem vakaram.

Balandžio (April) 14 d.. Klasčiaus sa­
lėje. 4 vai. po pietų. Trubadurų Kvarteto 
metinis koncertas ir balius.

Balandžio 21 d.. Labor Lyceum ope­
retė’ “Laima“ Operetės Draugijos rengia­
ma.

Gegužės 4 d., moterų labdaringas va­
karas. balius neturtingiems Lietuvos naš­
laičiams sušelpti Knapp Mansion salėje. 
544 Bedford Ave. Už šokius — prizai. 
Įeiti S 1.00.

Gegužės 10 ir 11 dd.. C. G. Lukšio 
judami Lietuvos paveikslai, kun. Kodžio 
parap. salėje. Brooklyne ir gegužės 12 d., 
Šv. Jurgio par. salėje, Central Brooklyne.

Tel. Green point 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomit pagal tuttiarimq

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

Ketvirtadieni Įvyko minėtos; 
draugijos mėnesinis susirinki­
mas, Į kuri atėjo ir Pabaltijos 
bei Lietuvos čampionas, Juo-; 
zas Vincą, kuris tapo mielai' 
draugijom priimtas ir apdeva-' 
notas draugijos ženklu. Visi na! 
riai nutarė visukuo ji remti' 
rungtynėse ir suteikti, kas tik Į 
butų reikalinga, finansų ir mo-! 
ralės paramos srity.

Organizuojamas gimnasti­
kos skyrius jau bus neužilga 
Įrengtas. Komisija išdavė ra­
portą Velykų baliaus, kuris Į-j
vyko Klasčiaus salėje, pažymė­
dama, kad balius gerai pavyko; 
žmonių atėjo virš 1,200, ir liko 
gero pelno.

Komisija, surengti 10 metų 
draugijos gyvavimo sukaktu­
vių vakarienę, stiprai darbuo­
jasi. Vakarienė bus vieša ir vi­
si bus kviečiami svečiais. Į- 
vyks gegužės 5 dieną Klasčiaus 
salėje. Iš komisijos raporto ga­
lima buvo suprasti, kad i va­
karienę rengiasi ateiti daugelis 
vietinių ir apylinkės lietuvių.

Knygų peržiūrėjimo komisi­
ja išdavė raportą, iš kurio pa­
aiškėjo, kad šiuo laiku draugi­
ja finansiškai stovi puikiausiai 
savo istorijoj.

Susirinkimas viešai padėko­
jo valdybai ir visom komisi­
jom už energingą ir gerą vei­
kimą.

Baskotbolės ir šokių vakarai 
kas sekmadienį tęsis per visą 
šitą mėnesį, ši sekmadienį bus 
lošiama su pagarsėjusiu Visi­
tation jauktu. P rot. rašt.

rengia bendrai 
TRUBADURU KVARTETAS 
IR JAUNŲ VYRŲ LIETUVIŲ 

DRAUGIJA
Nedėlioj, balandžio 14 d., 1929 
Klasčiaus salėje, Maspeth. L. I.

Svetainė atsidarys 4 vai. Kon­
certas lygiai 5 vai. po pietų.

Po koncertui šokiai ir bas- 
ketbalė.

Koncerto programą išpildys 
Trubadurų Kvartetas, — 
M. Strumskienė ir Philadelphi- 
jos operos dainininkė J. Ko- 
retzkaitė.

NAMŲ PARDAVIMAI
East New York. — 2 šeimy­

nų mūrinis namas. $8,000. Cash 
$2,000.

Kendžių storas (stationary) 
paliai subway stoti. Savininkas

£ Tel.: Mansfield 9319

$ Dr. Ed. W. Žukauskas |

1
1114 Foster Avenue g

BROOKLYN, NEW YORK 8 
VALANDOS:— |1—2 P. M. t

6—8 P. M. | 
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ | 

Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. g 
karu persimainyt ant Park Circle X 
and Smith St. karo. Važiuojant g 
Brighton Beach Linija išsėskit ant A

Newkrik Avenue. S

i važiuoja ant farmų.
3 šeimynų mūrinis namas,

17 kambarių, Cypress Hills seki 
; cijoj. Kaina $13,500. Cash Įmo-; 
Į kėt $4,000/

Bay Ridge. — 2 šeimynų mu' 
i rinis namas su garadžiais, pa­
liai subway stoti. Kaina $14,500)

Cypress Hills. — 2 šeimynų' 
i mūrinis , namas, 11 kambarių.: 
Kaina $9,500. Cash $3,000.

VL. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Basketball žais Jaunų Vyrų 
Lietuvių Draugija.

Tą viską galima bus matyt, 
"girdėt ir linksmintis už vieną 
: bilietą. Bilietai: 50c., 75c., ir 
Į $1.00/

Nesivėluckit, programos pra 
sides laiku.

CLIFFSIDE, N. J.
“VARGŠAS TADAS”JAU 

ČIA

IEŠKAU Jurgio Mikalonio, Mctiejans ir 
Katrės sur.aus. Jis gimęs 1895 m., balan­
džio mėn. 18 d.. Vidzgailų kaime. Ruda- 

( minos valsčiuje, Kalvarijos apskr. Esu 
. Seinų apskrities. Lazdijų valsčiaus. Ncra- 
! vų kaimo gyventoja. Gerbiamųjų skai- 
; tytojų. jei apie jj žinot, nuoširdžiai pra- 
! šau pranešti man. Mano adresas: Veroni- 
į ka Mikalonytė. Dumblo g-vė 20. Lazdi- 
; jai. Seinų ap.t Lithuania — Lietuva.

REIKALINGA
REIKALINGA patarnautoja (veiterka) 
restorane prie stalų. Užmokestis gera. 
Kreipkitės 2rą vai. po pietų. Mr. M. Gli- 
co. 4 26 E. 6th Street. York City.

PASIRENDAVOJIMU1

VARDUVIŲ VAKARIENĖ
Pas pp. Saurusaičius, 131 

Moffat St., sekmadienį buvo 
surengta p. Saurusaitienės var 
duvėms vakarienė, kur dalyva­
vo apie 60 svečių.

MIRĖ
Frank Budvait, 4 mėnesių. 

188 Madison St.; mirė 26 d. 
kovo, buvo laidotas 29 d. kovo, 
šv. Trejybės kapuose.

Stanley Kruszakas, 41 me­
tų. 112 N. 6th St.; mirė 28 
d. kovo, buvo laidotas 2 d. ba­
landžio, šv. Trejybės kapinėse.

Michael Kalurievic, 38 metų, 
mirė 31 d. kovo, bus laidotas 3 
d. balandžio.

Antanas Juškauskas. 50 me­
tų. 11 Evans St., mirė 31 d. 
kovo, palaidotas 4 d. balan­
džio, šv. Treybės kapinėse.

Barbora Przybylski, 59 me­
tų. 77 No. 7th St., mirė 2 ba 
landžio bus laidota 5 d. balan­
džio Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J, Garžva.

Senai visų laukiama, vieti- 
i nių -ir apylinkės lietuvių, ko- 
I mediją arba juokų vežimas pri 
siartino. Įvyksta šeštadienį (su 
batoj) bal. (April) 6 d. 7:30 
vai. vakare, buvusioje Puzino 
salėje, 258 Walker St., (vieta 
visiems lietuviams žinoma), 
Cliffside, N. J.

Visi nepamirškit dalyvauti la 
bai smagų laiką turėsit, kaip 
tai: gražų judkingą veikalą, 
“Vargšas Tadas” daugelį dai­
nų koncertinę dali, kur bus 
salų, duetu, trio, kvartetu ir 
bendrai, tai dvasinis penas, pa 

! skui lietuviški šokiai iki pa- 
I baigos. Už visą čia minėtą tur- 
I tą bei gražumą Įžanga tik 50c, 
; vaikams 25c.

Vietiniams lietuviams nauja- 
1 nybė, nes toks margas ir Įdo­
mus vakaras, čia pirmą syki 
Įvyksta Cliff sides lietuvių isto- 

j rijoj. Tad nepraleiskit pregos 
visi. Turim progą pamatyti ga­
biausius Brooklyno meninin­
kus, kuriais gėrisi visi brook- 

I lyniečiai. Pasigėrėkim ir mes 
; jais, o jie mus esu tikras kad 
Į patenkins.

Veikiančios ypates: K. Krau- 
čiunas, lošėjas-dainininkas, M. 
Strumskienė, loš. dainininkė. J. 
Valentis, lošėjas. A. Kraučiu- 
niutė, pianistė. K. Sau ru saitis, 
loš. dainininkas, ir kiti.

Brooklyniečiai šias ypatas va 
j dina, lakštu temis ir žvaigždė- 
j mis. Palaikykime sau už garbę 
i jas matyti.

Dailė* Mylėtoja*

SKAITYK IR PLATINK 
"VIENYBĘ"

PASIRANDAVOJA 4 kambariai ir mau­
dynė Į kampus, visi šviesus, su visais įtai­
symais. Labai patogus del nedidelės šeimy­
nos. Renda ne brangi. Kreipkitės: S. Zu- 
bavičius. 1 1 1 Ainslic St.. Brooklyn. New 

j York. (43)

PARSIDUODA
______________________

2500 KARVELIŲ IR ZUIKIŲ
Lietuviški karveliai (balandžiai) vers- 

; tiniai. juodgalviai S2.75 pora. Zuikiai 
nuo SI0.00 iki S50.00 vienas. 80 akrų 

’ ūkė su gyvuliais ir padarais, geri budin-. 
kai $4000. 40 akrų ūkė su gyvuliais ir 

! padarais S25OO. 200 akrų ūkė. gyvuliai, 
i padarai, geri namai S6500.

THE ANDREKUS.
j Pigeon Homes, Penticater, Mtch. (44

PARSIDUODA bučernė ir grosernė. la­
bai geroje biznio vietoje. Galima daryti 
purkų pragyvenimą darbščiam žmogui. 
Pardavimo priežastis — savininkas va­
žiuoja t Lietuvą. 431 Lorimer St., kam­
pas Ten Eyck St., prieš “Laisvės" ofisą.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS 
/

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

T el.: Newtoivn 4464
ROTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y.

Brooklyn, N. Y. (4 2)

PARDAVIMUI Delicatessen ir Lunch 
Room. Neša $350 į sanvaitę. Renda tik 
$25 j mėnesį. Savininkas, turi du bizniu, 
dėlto nori vieną parduoti. Labai prieina­
mos išlygos. Kreipkitės: 45 Hudson Are., i 
Brooklyn. N. Y. w (43)

z - ■ .JUNIPER 7640 ’-’s

RAtpfHaaicH 
FOtOtlWFAS
- Š5-23 GAAIW'

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENT1STAS 

X-Spindulių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Prieiats "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet

Penktadieni at t ir Sekmadieniait 
tik tu! y g eutartiet

- --------------------------------
! Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Paraamdau Dailiu* Automobiliu* 
▼Mtuvėma. krikštynom* ir 

kitokiem* pokiliam*

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Ųndertaker-Grabori us 
734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem* be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktj. 
Atlieka darbą gerai. Reikale kreip­
kitės pu mase, o aš patarnausią 

kooger tauriai.




